
19 ноября - облачно, возможны осадки, днём до
-1, ночью до +2, ветер северо-западный, 3-5 м/с.

20 - облачно, днём до 0, ночью до -3, северо-
западный, 2-5 м/с.

21 - облачно, временами снег, днём до -1, ночью
до -2, ветер западный, 2-4 м/с.

22 - облачно с прояснениями,   днём до -2, ночью
до -5, ветер северо-западный, 2-5 м/с.

Ãàçåòà Âóêòûëüñêîãî ðàéîíà

ÑÐÅÄÀ,

19
íîÿáðÿ 2014

Èçäà¸òñÿ
ñ 1 ñåíòÿáðÿ

1975 ã.

Âûõîäèò
ïî ñðåäàì
è ñóááîòàì

¹138-141
(5782-5785)

ÊàëåíäàðüÖèôðàÇà îêíîì

16+

19 ноября - День артиллериста. День работника
стекольной промышленности.

20 ноября - Всемирный день ребенка. День ико-
ны Божией Матери "Взыграние Младенц а".

21 ноября - Всемирный день приветствий. Все-
мирный день телевидения. День бухгалтера. День
работника налоговых органов РФ.

22 ноября - День психолога в России. День ико-
ны Божией Матери "Скоропослушниц а".

      Ñðåäè ãîðîäîâ è ðàéîíîâ ðåñ-
ïóáëèêè íàèáîëåå âûñîêèé óðîâåíü
îïëàòû òðóäà â îðãàíèçàöèÿõ, íå îòíî-
ñÿùèõñÿ ê ñóáúåêòàì ìàëîãî ïðåäïðè-
íèìàòåëüñòâà, çà ÿíâàðü-ñåíòÿáðü 2014ã.
ñëîæèëñÿ â Óñèíñêå (65 òûñ.ðóáëåé),
ñàìûé íèçêèé - â Êîðòêåðîññêîì ðàéî-
íå (25,4 òûñ.ðóáëåé).

 

Шубы, головные
уборы. Скидки.

21-22 íîÿáðÿ
9-ýòàæíîå îáùåæèòèå

(óë. Êîìñîìîëüñêàÿ, 1)

Рек лама

Ïðèãëàøàåì âîäèòåëåé ñ ë/à äëÿ
ðàáîòû â òàêñè «Áóìåðàíã» â ã.Âóê-
òûëå, òåë. 22-2-22.

Ñâîáîäíûé ãðàôèê!
Ïåðåâîçèòå ïàññàæèðîâ â óäîáíîå äëÿ âàñ

âðåìÿ! Ìíîãî çàêàçîâ, ìèíèìàëüíûé õîëîñòîé
ïðîáåã, áåç àáîíåíòñêîé ïëàòû.

Óñòàíàâëèâàåì ïðèëîæåíèå äëÿ ðàáîòû â òàê-
ñè íà ëþáîå ìîáèëüíîå óñòðîéñòâî – áåñïëàò-
íî! Íåò ïðèîðèòåòîâ, ñïðàâåäëèâàÿ ïåðåäà÷à
çàêàçîâ! Âîçìîæíîñòü ðàáîòàòü â íåñêîëüêèõ
ñëóæáàõ òàêñè îäíîâðåìåííî!

Çâîíèòü ñòðîãî â áóäíèå äíè ñ
10:00 äî 19:00 ÷àñîâ ïî òåë. 8-912-
86-88888. Рекл ама

проект
РЕШЕНИЕ

Совета муниципального района
«Вуктыл»

от «___» декабря 2014 г. №___
«О бюджете муниципального образо-

вания муниципального района «Вуктыл»
на 2015 год и плановый период 2016 и
2017 годов»

Совет муниципального района «Вуктыл»
решил:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики

бюджета муниципального образования му-
ниципального района «Вуктыл» на 2015
год:

общий объем доходов в сумме 630 082
875,00 рублей;

общий объем расходов в сумме 631 282
875,00 рублей;

дефицит в сумме 1 200 000,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики

бюджета муниципального образования му-
ниципального района «Вуктыл» на 2016 год
и на 2017 год:

общий объем доходов на 2016 год в сум-
ме 518 573 400,00 рублей и на 2017 год в
сумме 399 775 300,00 рублей;

общий объем расходов на 2016 год в сум-
ме 519 773 400,00 рублей и на 2017 год в
сумме 400 875 300,00 рублей;

дефицит на 2016 год в сумме
1 200 000,00 рублей и на 2017 год в сумме
1 100 000,00 рублей.

3. Утвердить общий объем условно ут-
вержденных расходов на 2016 год в сумме
5 120 000,00 рублей и на 2017 год в сумме
7 800 000,00 рублей.

Статья 2
Утвердить общий объем бюджетных ас-

сигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств му-
ниципального района «Вуктыл», на 2015
год в сумме 0,00 рублей, на 2016 год в сум-
ме 0,00 рублей и на 2017 год в сумме 0,00
рублей.

Статья 3
1. Утвердить объем безвозмездных по-

ступлений в бюджет муниципального об-
разования муниципального района «Вук-
тыл» в 2015 году в сумме 428 331 875,00
рублей, в том числе объем межбюджетных
трансфертов, получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Р оссийской
Федерации, в сумме 425 331 875,00 руб-
лей.

2. Утвердить объем безвозмездных по-
ступлений в бюджет муниципального об-
разования муниципального района «Вук-
тыл» в 2016 году в сумме 314 052 300,00
рублей, в том числе объем межбюджетных
трансфертов, получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Р оссийской
Федерации, в сумме 310 052 300,00 рублей.

3. Утвердить объем безвозмездных по-
ступлений в бюджет муниципального об-
разования муниципального района «Вук-
тыл» в 2017 году в сумме 240 192 100,00
рублей, в том числе объем межбюджетных
трансфертов, получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Р оссийской
Федерации, в сумме 237 192 100,00 рублей.

4. Утвердить объем межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюдже-
та муниципального образования муници-
пального района «Вуктыл» другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Фе-
дерации в 2015 году, в сумме 23 138 983,00
рублей, в том числе объем межбюджетных
трансфертов местным бюджетам в сумме
23 138 983,00 рублей.

5. Утвердить объем межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюдже-
та муниципального образования муници-
пального района «Вуктыл» другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Фе-
дерации в 2016 году, в сумме 2 803 883,00
рублей, в том числе объем межбюджетных
трансфертов местным бюджетам в сумме
2 803 883,00 рублей.

6. Утвердить объем межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюдже-
та муниципального образования муници-
пального района «Вуктыл» другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Фе-
дерации в 2017 году, в сумме 2 596 683,00
рублей, в том числе объем межбюджетных
трансфертов местным бюджетам в сумме
2 596 683,00 рублей.

Статья 4
Утвердить объем бюджетных ассигнова-

ний Дорожного фонда муниципального
района «Вуктыл» на 2015 год в размере
24 271 832,00 рублей, на 2016 и 2017 годы
в размере 10 384  478,00 рублей и
11 411 598,00 рублей соответственно.

Статья 5
1. Утвердить распределение бюджетных

ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам ви-
дов  расходов классификации расходов

бюджетов:
1) на 2015 год согласно приложению 1 к

настоящему решению;
2) на плановый период 2016 и 2017 годов

согласно приложению 2 к настоящему Ре-
шению.

2. Утвердить ведомственную структуру
расходов бюджета муниципального обра-
зования муниципального района «Вуктыл»:

1) на 2015 год согласно приложению 3 к
настоящему решению;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов
согласно приложению 4 к настоящему Ре-
шению.

Статья 6
Утвердить источники финансирования

дефицита бюджета муниципального обра-
зования муниципального района «Вуктыл»:

1) на 2015 год согласно приложению 5 к
настоящему решению;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов
согласно приложению 6 к настоящему Ре-
шению.

Статья 7
Утвердить перечень главных админист-

раторов доходов бюджета муниципального
образования муниципального района «Вук-
тыл» согласно приложению 7 к настояще-
му решению.

Статья 8
Утвердить перечень главных админист-

раторов источников финансирования дефи-
цита бюджета муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» соглас-
но приложению 8 к настоящему решению.

Статья 9
Утвердить нормативы распределения

доходов между бюджетом муниципального
образования муниципального района «Вук-
тыл» и бюджетами поселений на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов со-
гласно приложению 9 к настоящему реше-
нию.

Статья 10
1. Установить, что муниципальные уни-

тарные предприятия муниципального рай-
она «Вуктыл» перечисляют в бюджет муни-
ципального образования муниципального
района «Вуктыл» 30 процентов прибыли,
остающейся в распоряжении муниципаль-
ных унитарных предприятий муниципаль-
ного района «Вуктыл» после уплаты уста-
новленных законодательством налогов и
иных обязательных платежей.

2. Порядок исчисления и перечисления
(Окончание на 2 стр.)

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 19
Ñîâåòà ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Âóêòûë»
îò 14 íîÿáðÿ 2014 ã.

О создании временной комиссии и
назначении публичных слушаний по
проекту решения Совета муници-
пального района «Вуктыл» «О бюд-
жете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл»
на 2015 год и плановый период 2016 и
2017 годов

В целях реализации Федерального За-
кона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации»,
на основании решения Совета муници-
пального района «Вуктыл» «Вуктыл»
№177 от 30.09.2013 г. «Об утверждении
порядка организации и проведения пуб-
личных слушаний на территории муници-
пального района «Вуктыл»:

1. Создать временную комиссию по
организации и проведению публичных
слушаний по проекту решения Совета
муниципального района «Вуктыл» «О бюд-
жете муниципального образования муни-
ципального района «Вуктыл» на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов» в
составе:

1. Любименко О. В. – председатель ко-
миссии, депутат по избирательному ок-
ругу № 7;

2. Мартюшева Т.И. – секретарь комис-
сии, начальник отдела организационно-
кадровой работы и по работе с поселени-
ями администрации муниципального рай-

она «Вуктыл».
 Члены комиссии:
1. Озаркив И.М. – и.о. руководителя

администрации МР «Вуктыл»;
2. Бабина В.А. – начальник Финансово-

го управления администрации муници-
пального района «Вуктыл»;

3. Бобрецова Н.Г. – заместитель на-
чальника Финансового управления - на-
чальник отдела бюджетного планирова-
ния;

4. Григор А.И. – депутат по избиратель-
ному округу № 8;

5. Кобзаренко Н.Н. – начальник юриди-
ческого отдела Управления делами ад-
министрации муниципального района
«Вуктыл»;

6. Ломов И.И. – депутат по избиратель-
ному округу № 1;

7. Макаренко М.Н. – депутат по избира-
тельному округу № 5;

8. Парамонова С.Г. – председатель Кон-
трольно-счетной палаты муниципально-
го образования муниципального района
«Вуктыл»;

9. Терехов П.В.-– депутат по избира-
тельному округу № 2;

10. Халаимов В.В. – депутат по избира-
тельному округу № 6.

2. Назначить публичные слушания по
проекту решения Совета муниципально-
го района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального
района «Вуктыл» на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов» на 4 декабря
2014 года в 17-00 часов по адресу: г. Вук-
тыл, ул. Комсомольская, д. 14, каб. 53.

Д.ИВАНЕНКО, глава муниципально-
го района «Вуктыл» - председатель

Совета района

Îôèöèàëüíî Óâàæàåìûå æèòåëè
ãîðîäà è ðàéîíà!

В целях реализации Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», на основании ре-
шения Совета муниципального района «Вук-
тыл» № 177 от 30.09.2013 г. «Об утвержде-
нии Порядка организации и проведения пуб-
личных слушаний на территории муниципаль-
ного района «Вуктыл», распоряжения главы
муниципального района «Вуктыл» - предсе-
дателя Совета района № 19 от 14 ноября 2014
г. «О создании временной комиссии и назна-
чении публичных слушаний по проекту реше-
ния Совета муниципального района «Вуктыл»
«О бюджете муниципального образования му-
ниципального района «Вуктыл» на 2015 год и
плановый период 2016 и 2017 годов» 4 декаб-
ря 2014 г. в 17-00 час. в зале заседаний адми-
нистрации муниципального района «Вуктыл»
(г. Вуктыл, ул. Комсомольская, 14) состоят-
ся публичные слушания по проекту решения
«О бюджете муниципального образования му-
ниципального района «Вуктыл» на 2015 год и
плановый период 2016 и 2017 годов».

Совет муниципального района «Вуктыл»
приглашает жителей города и района принять
активное участие в публичных слушаниях по
данному проекту решения и в срок по 26 но-
ября 2014 г. включительно представить свои
устные и письменные предложения и заме-
чания в отдел организационно-кадровой ра-
боты и по работе с поселениями админист-
рации муниципального района «Вуктыл» (каб.
304) или по телефонам: 21-4-60, 2-22-62
(доп.28) ежедневно, кроме субботы и воскре-
сенья, с 8-30 до 17-15 часов, в пятницу с 8-
30 до 15-45 часов. Проект решения размещен
на официальном сайте администрации муни-
ципального района «Вуктыл» www.vuktyl.com.

Ïîç äð àâëÿåì !

Дорогую и любимую нашу мамоч-
ку Любовь Ивановну КУЗИНУ по-
здравляем с юбилеем!

Для тебя – все звёзды и цветы!
Всех важней на свете, мама, ты!
Юбилей твой славный наступил,
Пожелаем бодрости и сил!
Мы хотим, чтоб ты была счастливой,
Молодой, весёлой и красивой!
Пусть желанья сбудутся твои,
Светлыми и ясными будут наши дни.
Поздравляем, мамочка, тебя!
И за всё благодарим, любя!
Пусть судьба хранит тебя от бед,
А в душе всегда царит рассвет!

Любящие тебя доченьки из Карелии,
внучки, зятья

Правительство Республики
Коми усиливает контроль за
ценообразованием

Об этом заявил председатель Правитель-
ства Республики Коми Владимир Тукмаков
по итогам заседания оперативного штаба по
мониторингу и реагированию на изменение
конъюнктуры продовольственного рынка ре-
гиона.

«В республике сохраняется относительно
спокойная ценовая ситуация на розничном
рынке. Наблюдается сезонный пятипроцент-
ный рост минимальных цен на некоторые
овощи, выросли цены на гречневую крупу в
связи с неурожаем в Алтае. Колебания цен
продиктованы их увеличением поставщика-
ми из-за пределов республики. Считаю, что
пока нет оснований для подготовки обраще-
ния в Правительство России об установле-
нии предельно допустимых розничных цен
на отдельные виды социально значимых про-
дуктов питания первой необходимости. Меж-
ду тем, правительство республики усилит
контроль за ценовой ситуацией в федераль-
ных и локальных торговых сетях, на рынках
и в нестационарных точках продаж и про-
должит оперативно реагировать на возни-
кающие ситуации во избежание возникнове-
ния спекулятивного ажиотажа и необосно-
ванного роста цен», - отметил В. Тукмаков.

Пресс-служба Главы
и Правительства РК



2 Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

указанных в части 1 настоящей статьи плате-
жей в бюджет муниципального образования му-
ниципального района устанавливается адми-
нистрацией муниципального района «В ук-
тыл».

Статья 11
1. Установить предельный объем муници-

пального долга муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год
в сумме 14 500 000,00 рублей.

2. Установить предельный объем муници-
пального долга муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2016 год
в сумме 11 600 000,00 рублей и на 2017 год в
сумме 8 000 000,00 рублей.

3. Установить верхний предел муниципаль-
ного долга муниципального образования му-
ниципального района «Вуктыл» по состоянию
на 1 января 2016 года в сумме 8 600 000,00
рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям муниципального
района «Вуктыл» в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Установить верхний предел муниципаль-
ного долга муниципального образования му-
ниципального района «Вуктыл» по состоянию
на 1 января 2017 года в сумме 8 000 000,00
рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям муниципального
района «Вуктыл» в сумме 0,0 тыс. рублей, и
на 1 января 2018 года в сумме 8 000 000,00
рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям муниципального
района «Вуктыл» в сумме 0,0 тыс. рублей.

5. Утвердить объем расходов на обслужи-
вание муниципального долга муниципально-
го образования муниципального района «Вук-
тыл» в 2015 году в сумме 300 000,00 рублей.

6. Утвердить объем расходов на обслужи-
вание муниципального долга муниципально-
го образования муниципального района «Вук-
тыл» в 2016 году в сумме 100 000,00 рублей и
в 2017 году в сумме 0,00 рублей.

Статья 12
1. Утвердить программу муниципаль ных

внутренних заимствований муниципального
образования муниципального района «Вук-
тыл» на 2015 год согласно приложению 10 к
настоящему решению.

2. Утвердить программу муниципаль ных
внутренних заимствований муниципального
образования муниципального района «Вук-
тыл» на плановый период 2016 и 2017 годов
согласно приложению 11 к настоящему реше-
нию.

3. Муниципальные внутренние заимствова-
ния муниципального образования муниципаль-
ного района «Вуктыл» осуществляются в це-
лях финансирования дефицита бюджета му-
ниципального образования муниципального
района «Вуктыл», а также для погашения дол-
говых обязательств муниципального района
«Вуктыл».

Статья 13
1. Утвердить программу муниципальных га-

рантий муниципального образования муници-
пального района «Вуктыл» в валюте Россий-
ской Федерации на 2015 год согласно прило-
жению 12 к настоящему решению.

2. Утвердить программу муниципальных га-
рантий муниципального образования муници-
пального района «Вуктыл» в валюте Россий-
ской Федерации на плановый период 2016 и
2017 годов согласно приложению 13 к насто-
ящему решению.

Статья 14
Установить, что плата за предоставление

конкурсной документации, взимаемая в соот-
ветствии с Федеральным законом «О контрак-
тной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для нужд муни-
ципального образования муниципального рай-
она «Вуктыл» и нужд бюджетных учреждений
муниципального района «Вуктыл» зачисляет-
ся в доход бюджета муниципального образо-
вания муниципального района «Вуктыл».

Статья 15
1. Установить, что денежные средства, вне-

сенные участниками конкурсов и аукционов
при осуществлении закупок товаров, работ,
услуг для нужд муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» и нужд бюд-
жетных учреждений муниципального района
«Вуктыл» в качестве обеспечения заявки на
участие в конкурсе или аукционе и не подле-
жащие возврату или подлежащие перечисле-
нию оператором электронной площадки му-
ниципальным и иным заказчикам муниципаль-
ного района «Вуктыл», а также денежные сум-
мы, подлежащие уплате по банковской гаран-
тии, по основаниям, предусмотренным Феде-
ральным законом «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных
нужд», зачисляются в доход бюджета муници-
пального образования муниципального райо-
на «Вуктыл».

2. Установить, что денежные средства, пе-
речисленные муниципальным заказчикам в ка-
честве обеспечения муниципальных контрак-
тов и не подлежащие возврату поставщикам
(исполнителям, подрядчикам), а также сумма
средств по банковской гарантии, подлежащих
уплате гарантом муниципальному заказчику в
случаях ненадлежащего исполнения обяза-
тельств принципалом, предусмотренных му-
ниципальными контрактами, в соответствии
с Федеральным законом «О контрактной сис-
теме в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд», зачисляются в доход бюджета
муниципального образования муниципально-

го района «Вуктыл».
Статья 16
Установить, что сумма цены за право зак-

лючения муниципального контракта в случае
проведения открытого аукциона в электрон-
ной форме на право заключить муниципаль-
ный контракт в порядке, предусмотренном
Федеральным законом «О контрактной сис-
теме в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд», зачисляется в доход бюджета
муниципального образования муниципально-
го района «Вуктыл».

Статья 17
Средства в валюте Российской Федерации,

поступающие во временное распоряжение по-
лучателей средств бюджета муниципального
образования муниципального района «Вук-
тыл» и подлежащие при наступлении опреде-
ленных условий возврату или перечислению
по назначению, учитываются на лицевых сче-
тах, открытых им в Финансовом управлении
администрации муниципального района «Вук-
тыл» на счете, открытом Финансовым управ-
лением администрации муниципального рай-
она «Вуктыл» в кредитной организации в со-
ответствии с законодательством Российской
Федерации, на котором отражаются операции
со средствами, поступающими во временное
распоряжение получателей средств бюджета
муниципального образования муниципально-
го района «Вуктыл» в порядке, установлен-
ном Финансовым управлением администра-
ции муниципального района «Вуктыл».

Статья 18
1. Разрешить администрации муниципаль-

ного района «Вуктыл» списать безнадежную
к взысканию задолженность перед бюджетом
муниципального образования муниципально-
го района «Вуктыл» по арендной плате и на-
численным по ней пеням, а также по части
прибыли муниципальных унитарных предпри-
ятий муниципального района «Вуктыл», оста-
ющейся в их распоряжении после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей, и ис-
численным по ней пеням.

2. Порядок организации работ по списанию
указанной в части 1 настоящей статьи задол-
женности устанавливается администрацией
муниципального района «Вуктыл».

Статья 19
Субсидии юридическим лицам (за исключе-

нием субсидий муниципальным учреждениям,
а также субсидий, указанных в пункте 7 ста-
тьи 78 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации), индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг, предусмотренные
настоящим решением, предоставляются в слу-
чаях и порядке, предусмотренных настоящим
решением и принимаемыми в соответствии с
ним нормативными правовыми актами адми-
нистрации муниципального района «Вуктыл»,
с учетом требований, установленных пунктом
3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, определяющими в том числе раз-
мер предоставления указанных субсидий.

Статья 20
1. Установить в соответствии с пунктом 3

статьи 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации следующие основания для внесе-
ния в 2015 году изменений в показатели свод-
ной бюджетной росписи бюджета муниципаль-
ного  образования  муниципального района
«Вуктыл», связанные с особенностями испол-
нения бюджета муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» и (или) пе-
рераспределения бюджетных ассигнований
между главными распорядителями средств
бюджета муниципального образования муни-
ципального района «Вуктыл» без внесения
изменений в решение о бюджете:

1) перераспределение бюджетных ассигно-
ваний на осуществление бюджетных инвести-
ций в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципаль-
ного  образования  муниципального района
«Вуктыл», предусмотренных программой му-
ниципального района «Вуктыл», в том числе
в случае отсутствия на 1 апреля 2015 года
утвержденной в установленном порядке про-
ектной документации по объектам капиталь-
ного строительства, включенным в програм-
му муниципального района «Вуктыл» (за ис-
ключением бюджетных ассигнований Дорож-
ного фонда муниципального района «В ук-
тыл»), в соответствии с порядком, установ-
ленным администрацией муниципального
района «Вуктыл»;

2) распределение главным распорядителям
бюджетных средств остатков средств бюдже-
та муниципального образования муниципаль-
ного района «Вуктыл», образовавшихся на 1
января 2015 года за счет не использованных в
2014 году межбюджетных трансфертов, полу-
ченных в форме субсидий и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние;

3) перераспределение бюджетных ассигно-
ваний между подстатьями классификации
операций сектора государственного управле-
ния, относящихся к расходам, в пределах объе-
ма бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных главному распорядителю бюджетных
средств на предоставление субсидий юриди-
ческим лицам в соответствии со статьей 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации;

4) перераспределение бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных на реализацию ре-
шений Совета муниципального района «Вук-
тыл» «Об утверждении Положения о порядке
обращения за пенсией за выслугу лет, ее на-
значения и выплаты депутату, члену выборно-
го органа местного самоуправления, выбор-
ному должностному лицу местного самоуправ-
ления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе в муниципальном районе
«Вуктыл» и «Об утверждении порядка назна-
чения, перерасчета, выплаты, приостановле-
ния и возобновления, прекращения и восста-
новления пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муниципальной службы»;

5) перераспределение бюджетных ассигно-

проект
РЕШЕНИЕ

Совета муниципального района
«Вуктыл»

от «___» декабря 2014 г. №___
«О бюджете муниципального образования

муниципального района «Вуктыл» на 2015
год и плановый период 2016 и 2017 годов»

(Окончание. Начало на 1 стр.)

ваний на финансовое обеспечение выполне-
ния муниципального задания в случае созда-
ния (ликвидации, реорганизации) муниципаль-
ного учреждения муниципального района «Вук-
тыл» или передачи функций и полномочий
учредителя муниципального учреждения му-
ниципального района «Вуктыл» другому орга-
ну исполнительной власти муниципаль ного
района «Вуктыл» в пределах предусмотрен-
ного общего объема бюджетных ассигнований;

6) перераспределение бюджетных ассигно-
ваний в пределах утвержденного настоящим
решением объема бюджетных ассигнований
на реализацию нормативных правовых актов
муниципального района «Вуктыл», устанав-
ливающих расходные обязательства муници-
пального района «Вуктыл» в виде социальных
выплат, в случае изменения численности по-
лучателей и (или) размера социальных вып-
лат;

7) внесение Министерством финансов Рос-
сийской Федерации изменений в Указания о
порядке применения бюджетной классифика-
ции Российской Федерации в части отраже-
ния расходов по кодам разделов, подразде-
лов, видов расходов, кодам классификации
операций сектора государственного управле-
ния, а также в части отражения расходов, осу-
ществляемых за счет межбюджетных транс-
фертов, полученных в форме субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, по кодам це-
левых статей;

8) перераспределение бюджетных ассигно-
ваний в случае централизации исполнения му-
ниципальными учреждениями муниципально-
го района «Вуктыл» функций, непосредствен-
но не связанных с муниципальным управле-
нием, в пределах предусмотренного общего
объема бюджетных ассигнований;

9) перераспределение бюджетных ассигно-
ваний в пределах, предусмотренных главно-
му распорядителю бюджетных средств на пре-
доставление бюджетным и автономным учреж-
дениям субсидий на финансовое обеспече-
ние муниципального задания на оказание му-
ниципальных услуг (выполнение работ) и суб-
сидий на иные цели;

10) перераспределение бюджетных ассиг-
нований между видами расходов классифи-
кации расходов бюджетов, предусмотренных
главным распорядителям бюджетных средств
на предоставление субсидий местным бюд-
жетам для софинансирования расходов му-
ниципаль ных образов аний, отбор  которых
осуществляется на конкурсной основе;

11) перераспределение бюджетных ассиг-
нований в пределах утвержденного настоящим
решением объема бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальной программы му-
ниципального района «Вуктыл» на соответ-
ствующий финансовый год в связи с вступле-
нием в силу нормативного правового акта ад-

министрации муниципального района «Вук-
тыл» о внесении изменений в муниципальную
программу муниципального района «Вуктыл»;

12) перераспределение бюджетных ассиг-
нований на предоставление на конкурсной ос-
нове грантов в форме субсидий юридическим
лицам, муниципальным учреждениям в соот-
ветствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

2. Внесение в 2015 году изменений в пока-
затели сводной бюджетной росписи бюджета
муниципального образования муниципально-
го района «Вуктыл» в связи с увеличением
бюджетных ассигнований текущего финансо-
вого года в объеме, не превышающем сумму
остатка неиспользованных бюджетных ассиг-
нований на оплату заключенных от имени му-
ниципального образования муниципального
района «Вуктыл» муниципальных контрактов
на поставку товаров, выполнение работ, ока-
зание услуг, подлежавших в соответствии с
условиями этих муниципальных контрактов
оплате в отчетном финансовом году, осуще-
ствляется в случае принятия нормативных
правовых актов администрацией муниципаль-
ного района «Вуктыл» соответствующего ре-
шения.

Статья 21
1. Утвердить распределение межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений муници-
пального района «Вуктыл»:

1) на 2015 год согласно приложению 14 к
настоящему решению;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов
согласно приложению 15 к настоящему реше-
нию.

2. Распределение субсидий и иных межбюд-
жетных трансфертов бюджетам поселений (за
исключением межбюджетных трансфертов,
распределение которых утверждено приложе-
ниями 14 и 15 к настоящему Решению) уста-
навливается нормативными правовыми акта-
ми администрации муниципального  района
«Вуктыл».

Статья 22
Установить, что не использованные по со-

стоянию на 1 января 2015 года остатки меж-
бюджетных трансфертов, предоставленных из
бюджета муниципального образования муни-
ципального района «Вуктыл» бюджетам по-
селений в форме субвенций, субсидий, иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, подлежат возврату в бюджет
муниципального образования муниципально-
го района «Вуктыл» в течение первых семи
рабочих дней 2015 года.

Статья 23
Настоящее решение вступает в силу с 1 ян-

варя 2015 года.
Д.ИВАНЕНКО,

глава муниципального района «Вуктыл» -
председатель Совета района

Приложение 1 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВУКТЫЛ» ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2015 ГОД
Наименование ЦСР ВР Сумма, рублей
               ВСЕГО:   631 282 875,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования» 01 0 0000 373 457 906,00
Подпрограмма 1 «Развитие   системы   дошкольного   образования» 01 1 0000 123 143 215,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными образовательными 
учреждениями

01 1 0111 26 368 515,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 0111 600 26 368 515,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными образовательными 
учреждениями

01 1 7301 90 943 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 7301 600 90 943 600,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными образовательными 
учреждениями

01 1 7302 5 299 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 7302 600 5 299 600,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам дошкольного образования

01 1 7319 531 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 7319 600 531 500,00

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования» 01 2 0000 135 471 745,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) общеобразовательными 
учреждениями

01 2 0111 16 873 162,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 2 0111 600 16 873 162,00

Меры социальной поддержки обучающимся, воспитанникам образовательных 
учреждений

01 2 0223 602 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 2 0223 600 602 000,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) общеобразовательными 
учреждениями

01 2 7301 116 710 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 2 7301 600 116 710 500,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам общего образования

01 2 7319 1 286 083,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 2 7319 600 1 286 083,00

Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного  образования» 01 3 0000 13 789 567,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБОУДОД «ЦВР» 01 3 0111 13 789 567,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 3 0111 600 13 789 567,00

Подпрограмма 4 «Молодежь» 01 4 0000 710 000,00
Стимулирование активного участия молодежи в общественной жизни и профилактике 
негативных тенденций в молодежной среде

01 4 0112 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 4 0112 600 100 000,00

Реализация «Малых проектов» 01 4 0113 10 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 4 0113 600 10 000,00

Поддержка и развитие творческого потенциала обучающихся общеобразовательных 
учреждений

01 4 0222 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 4 0222 600 300 000,00

Организация качественного, круглогодичного оздоровления и занятости детей и 
подростков

01 4 0331 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 4 0331 600 300 000,00

Подпрограмма 6 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий 
и помещений»

01 6 0000 84 210 500,00

Проведение ремонтов, капитальных ремонтов, реконструкция зданий и помещений в 
учреждениях образования, строительство школы в с. Дутово

01 6 0111 4 210 500,00



3Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

(Ïðîäîëæåíèå íà 4 ñòð.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 6 0111 600 4 210 500,00

Проведение ремонтов, капитальных ремонтов, реконструкция зданий и помещений в 
учреждениях образования, строительство школы в с. Дутово

01 6 7203 80 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 6 7203 600 80 000 000,00

Подпрограмма 7 «Доступная среда» 01 7 0000 50 000,00
Оснащение образовательных учреждений пандусами и специальным оборудованием 01 7 0111 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 7 0111 600 50 000,00

Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 01 9 0000 16 082 879,00
Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, 
направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования

01 9 0111 16 032 879,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 9 0111 100 15 640 493,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 9 0111 200 390 986,00
Иные бюджетные ассигнования 01 9 0111 800 1 400,00
Формирование культуры, социальных ценностей, выявление и поддержка талантливых, 
одаренных детей, молодежи

01 9 0113 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 9 0113 600 50 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Развитие культуры, 
физической культуры и спорта»

02 0 0000 65 859 773,00

Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования детей 
сферы культуры»

02 1 0000 50 162 850,00

Выполнение Учреждениями муниципальных заданий 02 1 0111 48 768 133,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 0111 600 48 768 133,00

Организация и проведение мероприятий, посвящённых профессиональным, 
календарным, традиционным, обрядовым, религиозным праздникам, юбилейным датам 
и т.д.

02 1 0221 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 1 0221 100 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 0221 200 95 000,00

Проведение и участие в районных республиканских, межрегиональных, всероссийских 
конкурсах исполнительского мастерства, художественной самодеятельности, конкурсах и 
выставках художников, семинаров, конференций, круглых столов и т.д.

02 1 0222 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 0222 200 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 0222 600 50 000,00

Поддержка творческих коллективов МР «Вуктыл» 02 1 0331 50 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 1 0331 100 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 0331 200 40 000,00
Комплектование документных и книжных фондов 02 1 0441 49 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 0441 600 49 400,00

Внедрение информационных технологий 02 1 0442 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 0442 600 50 000,00

Укрепление учебной, материально-технической базы Учреждений 02 1 0552 195 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 0552 600 195 600,00

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам учреждений культуры и 
дополнительного образования детей сферы культуры, работающих и проживающих в 
сельских населённых пунктах

02 1 0771 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 0771 600 220 000,00

Реализация проектов по поддержке некоммерческих организаций и национальных 
землячеств

02 1 0881 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 0881 600 50 000,00

Укрепление учебной, материально-технической базы Учреждений 02 1 7215 195 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 7215 600 195 600,00

Обеспечение функционирования информационно-маркетингового центра малого и 
среднего предпринимательства

02 1 7218 119 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 7218 600 119 300,00

Комплектование документных и книжных фондов 02 1 7245 49 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 7245 600 49 400,00

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам учреждений культуры и 
дополнительного образования детей сферы культуры, работающих и проживающих в 
сельских населённых пунктах

02 1 7319 215 417,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 7319 600 215 417,00

Подпрограмма 2 «Развитие системы физической культуры и спорта» 02 2 0000 9 109 793,00
Обеспечение деятельности КДЮСШ 02 2 0111 8 349 793,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 0111 600 8 349 793,00

Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий 02 2 0112 200 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 2 0112 100 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 0112 200 90 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 0112 600 100 000,00

Организация и проведение Всероссийского турнира по греко-римской борьбе 
«Олимпийские надежды»

02 2 0113 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 0113 200 150 000,00
Реализация малых проектов 02 2 0116 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 0116 200 20 000,00
Организация, проведение физкультурно-оздоровительных и адаптивных физкультурно-
спортивных мероприятий на территории МР «Вуктыл»

02 2 0221 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 0221 200 40 000,00
Участие в республиканских, российских и международных соревнованиях, сборах, 
мастер-классах

02 2 0331 350 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 2 0331 100 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 0331 200 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 0331 600 100 000,00

Подпрограмма 5 «Доступная среда» 02 5 0000 200 000,00
Оснащение Учреждений пандусами, поручнями, пандусными съездами, специальным 
оборудованием

02 5 0111 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 5 0111 600 200 000,00

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 02 6 0000 6 387 130,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов исполнительной 
власти МР «Вуктыл»

02 6 0111 6 387 130,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 6 0111 100 6 180 922,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 6 0111 200 206 008,00
Иные бюджетные ассигнования 02 6 0111 800 200,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Безопасность 
жизнедеятельности населения на 2015-2020 годы»

03 0 0000 7 501 414,00

Подпрограмма 1 «Защита населения и территории муниципального района «Вуктыл» от 03 1 0000 4 566 784,00

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение создания 
условий для реализации подпрограммы»
Формирование знаний у населения и совершенствование мероприятий по их пропаганде 
в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций

03 1 0112 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 0112 200 10 000,00
Обеспечение деятельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Вуктыл» 
занимающихся вопросами организации мероприятий ГО и предупреждения и ликвидации 
ЧС на территории МР «Вуктыл»

03 1 0221 4 556 784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

03 1 0221 100 4 355 338,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 0221 200 200 312,00
Иные бюджетные ассигнования 03 1 0221 800 1 134,00
Подпрограмма 2 «Противопожарная защита учреждений социальной сферы в 
муниципальном районе «Вуктыл»

03 2 0000 1 186 200,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение работ по 
противопожарной защите

03 2 0221 431 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 2 0221 600 431 200,00

Содержание в рабочем состоянии противопожарной защиты учреждений социальной 
сферы

03 2 0222 630 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 2 0222 600 630 000,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение работ по 
противопожарной защите

03 2 7215 125 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 2 7215 600 125 000,00

Подпрограмма 3 «Обращение с бытовыми и производственными отходами на 
территории муниципального района «Вуктыл»

03 3 0000 100 000,00

Обустройство объектов размещения отходов в соответствие с нормативными 
экологическими требованиями к устройству и содержанию объектов размещения 
отходов

03 3 0111 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 3 0111 200 100 000,00
Подпрограмма 4  «Управление муниципальным имуществом» 03 4 0000 60 000,00
Организация деятельности  добровольной народной дружины, поощрение граждан и 
членов добровольной народной дружины за участие  в охране общественного порядка и 
раскрытие преступлений и правонарушений

03 4 0221 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 0221 200 60 000,00
Подпрограмма 5 «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе 
«Вуктыл»

03 5 0000 1 588 430,00

Содержание систем антитеррористической защищенности  учреждений и объектов 
массового пребывания людей

03 5 0221 218 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 5 0221 200 3 160,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 5 0221 600 215 640,00

Организация и выполнение мероприятий в соответствии с перечнем минимальных 
обязательных требований по обеспечению антитеррористической защищенности 
учреждений МР «Вуктыл» и объектов массового пребывания людей 

03 5 0222 1 369 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 5 0222 200 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 5 0222 600 869 630,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Развитие экономики» 04 0 0000 15 468 881,00
Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 04 1 0000 2 164 000,00
Финансово-инвестиционная поддержка малого и среднего предпринимательства; 
имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства

04 1 0111 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 1 0111 800 2 000 000,00
Подготовка кадров и кадровая поддержка малого и среднего предпринимательства; 
сотрудничество в сфере малого и среднего предпринимательства

04 1 0221 164 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 1 0221 800 164 000,00
Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства» 04 2 0000 568 000,00
Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам на содержание: 
крупного рогатого скота; овец и коз

04 2 0111 168 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 2 0111 800 168 000,00
Предоставление субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам на приобретение 
сельскохозяйственной техники и оборудования для переработки сельскохозяйственной 
продукции

04 2 0112 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 2 0112 800 300 000,00
Предоставление субсидии для создания и организации убойных пунктов 04 2 0113 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 04 2 0113 800 100 000,00
Подпрограмма 3 «Создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению»

04 3 0000 450 000,00
Содержание и обустройство паромной переправы, расположенной на 1164 км р. Печора 
в районе м. Кузьдибож

04 3 0111 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 3 0111 200 200 000,00
Содержание части участка взлетно-посадочной полосы аэропорта г. Вуктыл 04 3 0112 250 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 3 0112 200 250 000,00
Подпрограмма 4 «Строительство и ремонт объектов муниципальной казны 
муниципального района «Вуктыл» и других объектов»  

04 4 0000 1 857 143,00

Строительство водовода «Подчерье-Вуктыл» 04 4 0111 1 000 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 4 0111 400 1 000 000,00
Строительство установки очистки природных вод и установки доочистки водопроводной 
воды в с. Дутово

04 4 0112 857 143,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 4 0112 400 857 143,00
Подпрограмма 5 «Развитие въездного и внутреннего туризма на территории 
муниципального района  «Вуктыл»

04 5 0000 100 000,00

Разработка проектной документации по каждому объекту из числа сформированных 
туристских продуктов

04 5 0111 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 5 0111 200 70 000,00
Организация активного отдыха и оздоровления жителей района 04 5 0441 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 5 0441 200 30 000,00
Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации Программы» 04 6 0000 10 329 738,00
Исполнение задач и функций Управления экономики 04 6 0111 9 607 438,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 6 0111 100 9 453 698,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 6 0111 200 153 340,00
Иные бюджетные ассигнования 04 6 0111 800 400,00
Осуществление переданных государственных полномочий по возмещению убытков, 
возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления

04 6 7306 668 100,00

Иные бюджетные ассигнования 04 6 7306 800 668 100,00
Осуществление переданных государственных полномочий по возмещению убытков, 
возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления

04 6 7307 54 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 6 7307 100 54 200,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Территориальное 
развитие»

05 0 0000 40 736 832,00

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района 
«Вуктыл»

05 1 0000 24 571 832,00
Реконструкция и ремонт мостовых сооружений, расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения муниципального района «Вуктыл», и 
осуществление строительного контроля за выполнением данных работ по реконструкции 
мостовых сооружений

05 1 0111 2 586 400,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 1 0111 400 2 586 400,00
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального района «Вуктыл»

05 1 0112 37 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 0112 200 37 553,00
Приобретение и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения муниципального района «Вуктыл»

05 1 0113 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 0113 200 70 000,00
Содержание и оборудование автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального района «Вуктыл» и мостовых сооружений на них

05 1 0115 1 075 705,00



4 Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.
Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

(Продолжение. Начало на 2-3 стр.)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 0115 200 1 075 705,00
Реализация малых проектов в сфере дорожной деятельности 05 1 0116 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 0116 200 10 000,00
Выполнение комплекса работ по обеспечению правоустанавливающими документами 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района 
«Вуктыл»

05 1 0118 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 0118 200 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение осуществления дорожной 
деятельности за счет средств, поступающих из ФБ

05 1 5390 1 741 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 5390 200 1 547 800,00
Межбюджетные трансферты 05 1 5390 500 193 500,00
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального района «Вуктыл»

05 1 7221 713 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 7221 200 713 500,00
Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального района «Вуктыл»

05 1 7222 7 494 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 7222 200 7 494 700,00
Реконструкция и ремонт мостовых сооружений, расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения муниципального района «Вуктыл», и 
осуществление строительного контроля за выполнением данных работ по реконструкции 
мостовых сооружений

05 1 7223 10 542 674,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 1 7223 400 10 542 674,00
Подпрограмма 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
муниципального района «Вуктыл»

05 2 0000 4 400 000,00

Ликвидация угольных котельных сельских поселений муниципального района «Вуктыл», 
установка электрокотлов в жилом фонде и объектах социальной сферы сельских 
поселений муниципального района «Вуктыл»

05 2 0111 4 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 2 0111 400 4 000 000,00
Оснащение объектов муниципальной казны и жилищно-коммунального хозяйства 
приборами учета используемых ресурсов воды, тепловой энергии, электроэнергии

05 2 0113 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 0113 200 400 000,00
Подпрограмма 3 «Отлов и содержание безнадзорных животных на территории 
муниципального района «Вуктыл»

05 3 0000 254 600,00

Отлов безнадзорных животных и нахождение в пункте временного содержания 05 3 0111 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 0111 200 150 000,00
Отлов безнадзорных животных и нахождение в пункте временного содержания 05 3 7312 104 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 7312 200 104 600,00
Подпрограмма 4  «Газификация сельских населенных пунктов» 05 4 0000 11 510 400,00
Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово» 05 4 0111 1 160 100,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 4 0111 400 1 160 100,00
Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово» 05 4 7231 10 350 300,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 4 7231 400 10 350 300,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Социальное развитие и 
защита населения муниципального района «Вуктыл»

06 0 0000 27 567 423,00

Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных условий на территории муниципального 
образования муниципального района «Вуктыл»

06 1 0000 3 775 000,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям 06 1 0221 350 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 0221 300 350 000,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей,  и лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

06 1 5082 601 500,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 06 1 5082 400 601 500,00
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

06 1 5135 1 280 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 5135 300 1 280 800,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей,  и лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

06 1 7303 1 172 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 06 1 7303 400 1 172 300,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей,  и лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

06 1 7304 31 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

06 1 7304 100 31 600,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

06 1 7305 10 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

06 1 7305 100 10 500,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям 06 1 7308 328 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

06 1 7308 100 328 300,00

Подпрограмма 2 «Социальная защита населения муниципального района «Вуктыл» 06 2 0000 1 130 000,00
Организация и проведение социально значимых мероприятий 06 2 0111 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 2 0111 200 400 000,00
Оказание адресной помощи населению, а также дополнительных мер социальной 
поддержки

06 2 0221 730 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 2 0221 300 730 000,00
Подпрограмма 3 «Содержание муниципального бюджетного учреждения «Управление по 
обслуживанию муниципальных учреждений»

06 3 0000 10 990 750,00

Содержание МБУ «УОМУ» 06 3 0111 10 990 750,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 3 0111 600 10 990 750,00

Подпрограмма 4  «Содействие занятости населения» 06 4 0000 300 000,00
Организация общественных (временных) работ на территории сельских поселений 
муниципального района «Вуктыл»

06 4 0112 300 000,00

Межбюджетные трансферты 06 4 0112 500 300 000,00
Подпрограмма 5 «Содержание специализированного жилого фонда» 06 5 0000 11 371 673,00

Приложение 1 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВУКТЫЛ» ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2015 ГОД

Содержание МБУ «Общежитие» 06 5 0111 11 371 673,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 5 0111 600 11 371 673,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Муниципальное 
управление»

07 0 0000 93 836 263,00

Подпрограмма 1 «Открытый муниципалитет» 07 1 0000 50 000,00
Размещение официальных пресс-релизов на официальном сайте администрации 
муниципального района «Вуктыл»; проведение «прямых линий»; проведение встреч с 
населением муниципального района «Вуктыл»; проведение встреч сотрудников 
администрации муниципального района «Вуктыл» с представителями общественных 
объединений, трудовых коллективов, молодежных и прочих организаций; 
информирование о деятельности органов местного самоуправления

07 1 0111 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 0111 200 50 000,00
Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в муниципальном районе «Вуктыл» 07 2 0000 50 000,00
Повышение правовой грамотности, профессионального уровня и знаний в сфере 
противодействие коррупции

07 2 0331 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 2 0331 200 50 000,00
Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала» 07 3 0000 80 000,00
Организация обучения специалистов администрации муниципального района «Вуктыл» 
по программам дополнительного профессионального образования, в том числе с 
применением дистанционных и модульных технологий

07 3 0111 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 3 0111 200 40 000,00
Обучение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального района 
«Вуктыл» по программам дополнительного профессионального образования, в том 

07 3 0332 40 000,00

«Вуктыл» по программам дополнительного профессионального образования, в том 
числе с применением дистанционных и модульных технологий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 3 0332 200 40 000,00
Подпрограмма 4  «Управление муниципальным имуществом» 07 4 0000 9 386 538,00
Признание прав, регулирование отношений по имуществу для муниципальных нужд и 
оптимизация состава (структуры) муниципального имущества МР «Вуктыл»

07 4 0111 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 0111 200 200 000,00
Осуществление контроля за эффективным использованием муниципального имущества 
МР «Вуктыл»

07 4 0222 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 0222 200 4 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности, в том числе 
содержание объектов казны муниципального района «Вуктыл» в состоянии, 
соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным 
установленным законодательством требованиям

07 4 0331 2 060 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 0331 200 2 060 000,00
Финансовое обеспечение деятельности аппарата Комитета по управлению имуществом 
муниципального района «Вуктыл»

07 4 0332 7 122 538,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 4 0332 100 6 973 938,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 0332 200 147 600,00
Иные бюджетные ассигнования 07 4 0332 800 1 000,00
Подпрограмма 5 «Управление муниципальными заказами муниципального района 
«Вуктыл»

07 5 0000 2 586 884,00

Обеспечение деятельности МКУ «Управление муниципальных заказов» 07 5 0111 2 586 884,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 5 0111 100 2 514 189,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 5 0111 200 72 695,00
Подпрограмма 6 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» 07 6 0000 31 657 283,00
Управление и обслуживание муниципальным долгом 07 6 0331 300 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 07 6 0331 700 300 000,00
Финансовое обеспечение деятельности аппарата Финансового управления 07 6 0551 9 685 783,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 6 0551 100 9 270 655,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 6 0551 200 415 032,00
Иные бюджетные ассигнования 07 6 0551 800 96,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений 
муниципального района «Вуктыл»

07 6 8101 1 390 200,00

Межбюджетные трансферты 07 6 8101 500 1 390 200,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности городского и сельских поселений 
муниципального района «Вуктыл»

07 6 8103 20 281 300,00

Межбюджетные трансферты 07 6 8103 500 20 281 300,00
Подпрограмма 7 «Обеспечение органов местного самоуправления» 07 7 0000 35 431 255,00
Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 07 7 0111 35 177 988,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 7 0111 100 24 091 069,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 7 0111 200 4 246 393,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 7 0111 300 4 484 175,00
Иные бюджетные ассигнования 07 7 0111 800 2 356 351,00
Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 07 7 7241 253 267,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 7 7241 200 253 267,00
Подпрограмма 8 «Организация работы по хозяйственному, материально-техническому и 
транспортному обслуживанию администрации муниципального района «Вуктыл»

07 8 0000 14 594 303,00

Обеспечение деятельности МКУ «АХО»           07 8 0111 14 594 303,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 8 0111 100 12 403 063,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 8 0111 200 2 169 740,00
Иные бюджетные ассигнования 07 8 0111 800 21 500,00
Непрограммные направления деятельности 99 0 0000       6 854 383,00   
Центральный аппарат 99 0 0012       2 855 495,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

99 0 0012 100       2 684 600,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0012 200          170 805,00   
Иные бюджетные ассигнования 99 0 0012 800                   90,00   
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования  и его 
заместители

99 0 0014       1 049 700,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

99 0 0014 100       1 049 700,00   

Резервный фонд администрации муниципального района «Вуктыл» 99 0 0021          450 000,00   
Иные бюджетные ассигнования 99 0 0021 800          450 000,00   
Резервный фонд администрации муниципального района «Вуктыл» по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

99 0 0022          100 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0022 800          100 000,00   
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 99 0 0090       1 407 088,00   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0090 200       1 407 088,00   
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

99 0 5118          441 300,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 5118 500          441 300,00   
Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации 
актов гражданского состояния

99 0 5930            22 700,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 5930 500            22 700,00   
Субвенции на осуществление переданных государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, на осуществление полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Республики 
Коми, где отсутствуют органы записи актов гражданского состояния, в соответствии с 
Законом Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований муниципальных районов в Республике Коми 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений на осуществление полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния на территории Республики Коми, где отсутствуют органы записи 
актов гражданского состояния»

99 0 7309              2 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 7309 200              2 000,00   
Субвенции на осуществление переданных государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 
соответствии с Законом Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов в Республике Коми государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты»

99 0 7310              2 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 7310 200              2 000,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

99 0 7311          410 700,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 7311 500          410 700,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 4 статьи 8 
Закона Республики Коми «Об административной ответственности в Республике Коми»

99 0 7313            33 100,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 7313 500            33 100,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
частью 4 статьи 8 Закона Республики Коми «Об административной ответственности в 
Республике Коми»

99 0 7314              2 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 7314 200              2 500,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6, 7, 
частями 1 и 2 статьи 8 Закона Республики Коми «Об административной ответственности 

99 0 7315            33 100,00   



5Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

(Ïðîäîëæåíèå íà 6 ñòð.)

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6, 7, 
частями 1 и 2 статьи 8 Закона Республики Коми «Об административной ответственности 
в Республике Коми»
Межбюджетные трансферты 99 0 7315 500            33 100,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных 
статьями 6, 7, частями 1 и 2 статьи 8 Закона Республики Коми «Об административной 
ответственности в Республике Коми»

99 0 7316              2 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 7316 200              2 500,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 3, 4 
статьи 3 Закона Республики Коми «Об административной ответственности в Республике 
Коми»

99 0 7317            39 700,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

99 0 7317 100              5 117,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 7317 200              1 500,00   
Межбюджетные трансферты 99 0 7317 500            33 083,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
частями 3, 4 статьи 3 Закона Республики Коми «Об административной ответственности 
в Республике Коми»

99 0 7318              2 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 7318 200              2 500,00   

Приложение 2 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Наименование ЦСР ВР 2016 год 2017 год
  ВСЕГО:   519 773 400,00 400 875 300,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Развитие образования»

01 0 0000 337 812 340,00 262 483 391,00

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования» 01 1 0000 117 562 000,00 114 685 853,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными 
образовательными учреждениями

01 1 0111 19 400 000,00 16 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 1 0111 600 19 400 000,00 16 500 000,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными 
образовательными учреждениями

01 1 7301 92 307 300,00 92 307 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 1 7301 600 92 307 300,00 92 307 300,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными 
образовательными учреждениями

01 1 7302 5 299 600,00 5 299 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 1 7302 600 5 299 600,00 5 299 600,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг работникам дошкольного 
образования

01 1 7319 555 100,00 578 953,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 1 7319 600 555 100,00 578 953,00

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования» 01 2 0000 132 039 140,00 129 397 538,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
общеобразовательными учреждениями

01 2 0111 12 200 000,00 9 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 2 0111 600 12 200 000,00 9 500 000,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
общеобразовательными учреждениями

01 2 7301 118 480 100,00 118 480 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 2 7301 600 118 480 100,00 118 480 100,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг работникам общего образования

01 2 7319 1 359 040,00 1 417 438,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 2 7319 600 1 359 040,00 1 417 438,00

Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования» 01 3 0000 11 200 000,00 7 800 000,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБОУДОД 
«ЦВР» 

01 3 0111 11 200 000,00 7 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 3 0111 600 11 200 000,00 7 800 000,00

Подпрограмма 4 «Молодежь» 01 4 0000 550 000,00
Стимулирование активного участия молодежи в общественной 
жизни и профилактике негативных тенденций в молодежной среде

01 4 0112 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 4 0112 600 100 000,00

Поддержка и развитие творческого потенциала обучающихся 
общеобразовательных учреждений

01 4 0222 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 4 0222 600 150 000,00

Организация качественного, круглогодичного оздоровления и 
занятости детей и подростков

01 4 0331 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 4 0331 600 300 000,00

Подпрограмма 6 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и 
реконструкция зданий и помещений»

01 6 0000 62 661 200,00

Проведение ремонтов, капитальных ремонтов, реконструкция 
зданий и помещений в учреждениях образования, строительство 
школы в с. Дутово

01 6 0111 3 133 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 6 0111 600 3 133 100,00

Проведение ремонтов, капитальных ремонтов, реконструкция 
зданий и помещений в учреждениях образования, строительство 
школы в с. Дутово

01 6 7203 59 528 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 6 7203 600 59 528 100,00

Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы»

01 9 0000 13 800 000,00 10 600 000,00

Руководство и управление в сфере образования на муниципальном 
уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования

01 9 0111 13 800 000,00 10 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 9 0111 100 13 284 614,00 10 265 614,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 9 0111 200 513 986,00 332 986,00

Иные бюджетные ассигнования 01 9 0111 800 1 400,00 1 400,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта»

02 0 0000 48 296 160,00 42 399 809,00

Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного 
образования детей сферы культуры»

02 1 0000 36 986 160,00 31 560 909,00

Выполнение Учреждениями муниципальных заданий 02 1 0111 35 655 000,00 30 320 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 0111 600 35 655 000,00 30 320 000,00

Организация и проведение мероприятий, посвящённых 
профессиональным, календарным, традиционным, обрядовым, 
религиозным праздникам, юбилейным датам и т.д.

02 1 0221 100 000,00 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 1 0221 100 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 1 0221 200 95 000,00 95 000,00

Проведение и участие в районных республиканских, 
межрегиональных, всероссийских конкурсах исполнительского 
мастерства, художественной самодеятельности, конкурсах и 
выставках художников, семинаров, конференций, круглых столов и 
т.д.

02 1 0222 75 000,00 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 1 0222 200 35 000,00 35 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 0222 600 40 000,00 40 000,00

Поддержка творческих коллективов МР «Вуктыл» 02 1 0331 50 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 1 0331 100 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 1 0331 200 40 000,00

Комплектование документных и книжных фондов 02 1 0441 49 400,00 49 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 0441 600 49 400,00 49 400,00

Внедрение информационных технологий 02 1 0442 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 0442 600 50 000,00

Укрепление учебной, материально-технической базы Учреждений 02 1 0552 195 600,00 195 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 0552 600 195 600,00 195 600,00

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам учреждений 
культуры и дополнительного образования детей сферы культуры, 
работающих и проживающих в сельских населённых пунктах

02 1 0771 220 000,00 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 0771 600 220 000,00 220 000,00

Укрепление учебной, материально-технической базы Учреждений 02 1 7215 195 600,00 195 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 7215 600 195 600,00 195 600,00

Обеспечение функционирования информационно-маркетингового 
центра малого и среднего предпринимательства

02 1 7218 119 300,00 119 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 7218 600 119 300,00 119 300,00

Комплектование документных и книжных фондов 02 1 7245 49 400,00 49 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 7245 600 49 400,00 49 400,00

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам учреждений 
культуры и дополнительного образования детей сферы культуры, 
работающих и проживающих в сельских населённых пунктах

02 1 7319 226 860,00 236 609,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 7319 600 226 860,00 236 609,00

Подпрограмма 2 «Развитие системы физической культуры и спорта» 02 2 0000 6 710 000,00 5 350 000,00
Обеспечение деятельности КДЮСШ 02 2 0111 6 200 000,00 5 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 2 0111 600 6 200 000,00 5 100 000,00

Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий 02 2 0112 150 000,00 150 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 0112 100 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 0112 200 40 000,00 40 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 2 0112 600 100 000,00 100 000,00

Организация и проведение Всероссийского турнира по греко-
римской борьбе «Олимпийские надежды»

02 2 0113 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 0113 200 150 000,00

Организация, проведение физкультурно-оздоровительных и 
адаптивных физкультурно-спортивных мероприятий на территории 
МР «Вуктыл»

02 2 0221 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 0221 200 10 000,00

Участие в республиканских, российских и международных 
соревнованиях, сборах, мастер-классах

02 2 0331 200 000,00 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 0331 100 15 000,00 7 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 0331 200 115 000,00 43 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 2 0331 600 70 000,00 50 000,00

Подпрограмма 4 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и 
реконструкция зданий и помещений»

02 4 0000 1 888 900,00

Выполнение реконструкции, капитального и текущего ремонтов в 
Учреждениях

02 4 0111 188 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 4 0111 600 188 900,00

Выполнение реконструкции, капитального и текущего ремонтов в 
Учреждениях

02 4 7215 1 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 4 7215 600 1 700 000,00

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы»

02 6 0000 4 600 000,00 3 600 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
исполнительной власти МР «Вуктыл»

02 6 0111 4 600 000,00 3 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 6 0111 100 4 451 801,00 89 812,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 6 0111 200 148 049,00 3 510 088,00

Иные бюджетные ассигнования 02 6 0111 800 150,00 100,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Безопасность жизнедеятельности населения на 2015-2020 годы»

03 0 0000 4 721 140,00 3 141 100,00

Подпрограмма 1 «Защита населения и территории муниципального 
района «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение создания условий для 
реализации подпрограммы»

03 1 0000 3 600 000,00 2 700 000,00

Обеспечение деятельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР 
«Вуктыл» занимающихся вопросами организации мероприятий ГО и 
предупреждения и ликвидации ЧС на территории МР «Вуктыл»

03 1 0221 3 600 000,00 2 700 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 1 0221 100 3 570 200,00 2 696 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 0221 200 29 800,00 3 100,00

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита учреждений социальной 
сферы в муниципальном районе «Вуктыл»

03 2 0000 491 100,00 341 100,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, 
выполнение работ по противопожарной защите

03 2 0221 168 200,00 68 200,00



Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.6 Ïèøèòå íàì: vassand77@mail.ru

(Продолжение. Начало на 5 стр.)

Приложение 2 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

выполнение работ по противопожарной защите
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 2 0221 600 168 200,00 68 200,00

Содержание в рабочем состоянии противопожарной защиты 
учреждений социальной сферы

03 2 0222 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 2 0222 600 50 000,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, 
выполнение работ по противопожарной защите

03 2 7215 272 900,00 272 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 2 7215 600 272 900,00 272 900,00

Подпрограмма 3 «Обращение с бытовыми и производственными 
отходами на территории муниципального района «Вуктыл»

03 3 0000 100 000,00 100 000,00

Обустройство объектов размещения отходов в соответствие с 
нормативными экологическими требованиями к устройству и 
содержанию объектов размещения отходов

03 3 0111 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 3 0111 200 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма 4 «Управление муниципальным имуществом» 03 4 0000 60 000,00 0,00
Организация деятельности добровольной народной дружины, 
поощрение граждан и членов добровольной народной дружины за 
участие в охране общественного порядка и раскрытие преступлений 
и правонарушений

03 4 0221 60 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 4 0221 200 60 000,00 0,00

Подпрограмма 5 «Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном районе «Вуктыл»

03 5 0000 470 040,00 0,00

Содержание систем антитеррористической защищенности 
учреждений и объектов массового пребывания людей

03 5 0221 9 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 0221 200 3 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 5 0221 600 6 680,00

Организация и выполнение мероприятий в соответствии с перечнем 
минимальных обязательных требований по обеспечению 
антитеррористической защищенности учреждений МР «Вуктыл» и 
объектов массового пребывания людей 

03 5 0222 459 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 0222 200 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 5 0222 600 59 210,00

Организация обучения и подготовки специалистов в области 
межэтнических и межконфессиональных отношений для 
профилактики проявления экстремизма и противодействие 
терроризму

03 5 0332 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 0332 200 1 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Развитие экономики»

04 0 0000 9 961 200,00 5 904 200,00

Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

04 1 0000 664 000,00

Финансово-инвестиционная поддержка малого и среднего 
предпринимательства; имущественная поддержка малого и 
среднего предпринимательства

04 1 0111 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 1 0111 800 500 000,00
Подготовка кадров и кадровая поддержка малого и среднего 
предпринимательства; сотрудничество в сфере малого и среднего 
предпринимательства

04 1 0221 164 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 1 0221 800 164 000,00
Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства» 04 2 0000 568 000,00 150 000,00
Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам 
на содержание: крупного рогатого скота; овец и коз

04 2 0111 168 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 2 0111 800 168 000,00 50 000,00
Предоставление субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам 
на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для 
переработки сельскохозяйственной продукции

04 2 0112 300 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 2 0112 800 300 000,00 100 000,00
Предоставление субсидии для создания и организации убойных 
пунктов

04 2 0113 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 2 0113 800 100 000,00
Подпрограмма 3 «Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению»

04 3 0000 350 000,00

Содержание и обустройство паромной переправы, расположенной 
на 1164 км р. Печора в районе м. Кузьдибож

04 3 0111 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 3 0111 200 200 000,00

Содержание части участка взлетно-посадочной полосы аэропорта г. 
Вуктыл

04 3 0112 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 3 0112 200 150 000,00

Подпрограмма 5 «Развитие въездного и внутреннего туризма на 
территории муниципального района «Вуктыл»

04 5 0000 155 000,00 30 000,00

Разработка проектной документации по каждому объекту из числа 
сформированных туристских продуктов

04 5 0111 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 5 0111 200 70 000,00

Разработка программы профессиональной подготовки и 
переподготовки кадров для туристской отрасли района

04 5 0221 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 5 0221 200 50 000,00

Разработка и реализация рекламно-информационных кампаний 04 5 0331 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 5 0331 200 5 000,00

Организация активного отдыха и оздоровления жителей района 04 5 0441 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 5 0441 200 30 000,00 30 000,00

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации Программы» 04 6 0000 8 224 200,00 5 724 200,00
Исполнение задач и функций Управления экономики 04 6 0111 7 500 000,00 5 000 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 6 0111 100 7 356 490,00 4 851 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 6 0111 200 143 110,00 147 960,00

Иные бюджетные ассигнования 04 6 0111 800 400,00 400,00
Осуществление переданных государственных полномочий по 
возмещению убытков, возникающих в результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления

04 6 7306 668 100,00 668 100,00

Иные бюджетные ассигнования 04 6 7306 800 668 100,00 668 100,00
Осуществление переданных государственных полномочий по 
возмещению убытков, возникающих в результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления

04 6 7307 56 100,00 56 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 6 7307 100 56 100,00 56 100,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Территориальное развитие»

05 0 0000 29 125 178,00 11 670 198,00

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Вуктыл»

05 1 0000 10 484 478,00 11 411 598,00

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального района «Вуктыл»

05 1 0112 39 316,00 41 048,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 0112 200 39 316,00 41 048,00

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального района «Вуктыл» и осуществление 
строительного контроля за выполнением данных работ

05 1 0114 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 0114 200 500 000,00

Содержание и оборудование автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального района «Вуктыл» и 
мостовых сооружений на них

05 1 0115 79 262,00 82 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 0115 200 79 262,00 82 750,00

Выполнение комплекса работ по обеспечению 
правоустанавливающими документами автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального района 
«Вуктыл»

05 1 0118 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 0118 200 100 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение осуществления 
дорожной деятельности за счет средств, поступающих из ФБ

05 1 5390 1 172 000,00 2 315 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 5390 200 1 041 700,00 2 058 300,00

Межбюджетные трансферты 05 1 5390 500 130 300,00 257 400,00
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального района «Вуктыл»

05 1 7221 747 000,00 779 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 7221 200 747 000,00 779 900,00

Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального района «Вуктыл»

05 1 7222 7 846 900,00 8 192 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 7222 200 7 846 900,00 8 192 200,00

Подпрограмма 3 «Отлов и содержание безнадзорных животных на 
территории муниципального района «Вуктыл»

05 3 0000 256 800,00 258 600,00

Отлов безнадзорных животных и нахождение в пункте временного 
содержания

05 3 0111 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 3 0111 200 150 000,00 150 000,00

Отлов безнадзорных животных и нахождение в пункте временного 
содержания

05 3 7312 106 800,00 108 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 3 7312 200 106 800,00 108 600,00

Подпрограмма 4 «Газификация сельских населенных пунктов» 05 4 0000 18 383 900,00
Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово» 05 4 0111 1 852 900,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 4 0111 400 1 852 900,00

Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово» 05 4 7231 16 531 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 4 7231 400 16 531 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Социальное развитие и защита населения муниципального района 
«Вуктыл»

06 0 0000 22 285 900,00 18 178 900,00

Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных условий на территории 
муниципального образования муниципального района «Вуктыл»

06 1 0000 3 785 900,00 3 778 900,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям 06 1 0221 350 000,00 350 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 0221 300 350 000,00 350 000,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

06 1 5082 614 900,00 607 600,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

06 1 5082 400 614 900,00 607 600,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

06 1 5135 1 264 800,00 1 265 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 5135 300 1 264 800,00 1 265 100,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

06 1 7303 1 172 300,00 1 172 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

06 1 7303 400 1 172 300,00 1 172 300,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

06 1 7304 32 800,00 32 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 7304 100 32 800,00 32 800,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

06 1 7305 10 900,00 10 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 7305 100 10 900,00 10 900,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям 06 1 7308 340 200,00 340 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 7308 100 340 200,00 340 200,00

Подпрограмма 2 «Социальная защита населения муниципального 
района «Вуктыл»

06 2 0000 500 000,00

Организация и проведение социально значимых мероприятий 06 2 0111 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 2 0111 200 200 000,00

Оказание адресной помощи населению, а также дополнительных 
мер социальной поддержки

06 2 0221 300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 2 0221 300 300 000,00
Подпрограмма 3 «Содержание муниципального бюджетного 
учреждения «Управление по обслуживанию муниципальных 
учреждений»

06 3 0000 8 100 000,00 7 300 000,00

Содержание МБУ «УОМУ» 06 3 0111 8 100 000,00 7 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 3 0111 600 8 100 000,00 7 300 000,00

Подпрограмма 4 «Содействие занятости населения» 06 4 0000 300 000,00
Организация общественных (временных) работ на территории 
сельских поселений муниципального района «Вуктыл»

06 4 0112 300 000,00

Межбюджетные трансферты 06 4 0112 500 300 000,00
Подпрограмма 5 «Содержание специализированного жилого фонда» 06 5 0000 9 600 000,00 7 100 000,00
Содержание МБУ «Общежитие» 06 5 0111 9 600 000,00 7 100 000,00



7Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

Администрация и профсоюзный комитет

(Продолжение на 8 стр.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 5 0111 600 9 600 000,00 7 100 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

07 0 0000 58 054 782,00 45 184 302,00

Подпрограмма 1 «Открытый муниципалитет» 07 1 0000 50 000,00
Размещение официальных пресс-релизов на официальном сайте 
администрации муниципального района «Вуктыл»; проведение 
«прямых линий»; проведение встреч с населением муниципального 
района «Вуктыл»; проведение встреч сотрудников администрации 
муниципального района «Вуктыл» с представителями общественных 
объединений, трудовых коллективов, молодежных и прочих 
организаций; информирование о деятельности органов местного 
самоуправления

07 1 0111 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 0111 200 50 000,00

Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в муниципальном 
районе «Вуктыл»

07 2 0000 50 000,00

Повышение правовой грамотности, профессионального уровня и 
знаний в сфере противодействие коррупции

07 2 0331 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 2 0331 200 50 000,00

Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала» 07 3 0000 40 000,00
Организация обучения специалистов администрации 
муниципального района «Вуктыл» по программам дополнительного 
профессионального образования, в том числе с применением 
дистанционных и модульных технологий

07 3 0111 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 3 0111 200 20 000,00

Обучение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров 
муниципального района «Вуктыл» по программам дополнительного 
профессионального образования, в том числе с применением 
дистанционных и модульных технологий

07 3 0332 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 3 0332 200 20 000,00

Подпрограмма 4 «Управление муниципальным имуществом» 07 4 0000 5 960 000,00 4 800 000,00
Осуществление контроля за эффективным использованием 
муниципального имущества МР «Вуктыл»

07 4 0222 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 0222 200 4 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности, в 
том числе содержание объектов казны муниципального района 
«Вуктыл» в состоянии, соответствующем противопожарным, 
санитарным, экологическим и иным установленным 
законодательством требованиям

07 4 0331 56 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 0331 200 56 000,00

Финансовое обеспечение деятельности аппарата Комитета по 
управлению имуществом муниципального района «Вуктыл»

07 4 0332 5 900 000,00 4 800 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 0332 100 5 900 000,00 4 800 000,00

Подпрограмма 5 «Управление муниципальными заказами 
муниципального района «Вуктыл»

07 5 0000 1 985 000,00 1 600 000,00

Обеспечение деятельности МКУ «Управление муниципальных 
заказов»

07 5 0111 1 985 000,00 1 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 5 0111 100 1 955 000,00 1 568 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 5 0111 200 30 000,00 31 200,00

Подпрограмма 6 «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом»

07 6 0000 8 969 782,00 6 384 302,00

Управление и обслуживание муниципальным долгом 07 6 0331 100 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 07 6 0331 700 100 000,00
Финансовое обеспечение деятельности аппарата Финансового 
управления

07 6 0551 7 479 582,00 4 994 102,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 6 0551 100 7 104 080,00 4 601 963,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 6 0551 200 375 406,00 392 043,00

Иные бюджетные ассигнования 07 6 0551 800 96,00 96,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности городского и 
сельских поселений муниципального района «Вуктыл»

07 6 8103 1 390 200,00 1 390 200,00

Межбюджетные трансферты 07 6 8103 500 1 390 200,00 1 390 200,00
Подпрограмма 7 «Обеспечение органов местного самоуправления» 07 7 0000 29 600 000,00 22 900 000,00
Выполнение функций и полномочий органов местного 
самоуправления

07 7 0111 29 600 000,00 22 900 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 7 0111 100 24 949 744,00 18 249 744,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 7 0111 300 4 650 256,00 4 650 256,00
Подпрограмма 8 «Организация работы по хозяйственному, 
материально-техническому и транспортному обслуживанию 
администрации муниципального района «Вуктыл»

07 8 0000 11 400 000,00 9 500 000,00

Обеспечение деятельности МКУ «АХО»  07 8 0111 11 400 000,00 9 500 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 8 0111 100 11 274 000,00 9 369 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 8 0111 200 126 000,00 131 000,00

Непрограммные направления деятельности 99 0 0000       9 516 700,00      11 913 400,00   
Центральный аппарат 99 0 0012       2 037 000,00        1 893 500,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 0012 100       1 891 900,00        1 743 700,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0012 200          145 010,00           149 700,00   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0012 800                   90,00                  100,00   
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители

99 0 0014          759 000,00           702 500,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 0014 100          759 000,00           702 500,00   

Резервный фонд администрации муниципального района «Вуктыл» 99 0 0021          450 000,00           450 000,00   
Иные бюджетные ассигнования 99 0 0021 800          450 000,00           450 000,00   
Резервный фонд администрации муниципального района «Вуктыл» 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий

99 0 0022          100 000,00           100 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0022 800          100 000,00           100 000,00   
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

99 0 5118          447 000,00           426 500,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 5118 500          447 000,00           426 500,00   
Субвенции на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

99 0 5120 49 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 5120 200 49 000,00

Осуществление полномочий Российской Федерации по 
государственной регистрации актов гражданского состояния

99 0 5930            23 400,00             23 400,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 5930 500            23 400,00             23 400,00   
Субвенции на осуществление переданных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений, на осуществление полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния на территории 
Республики Коми, где отсутствуют органы записи актов 
гражданского состояния, в соответствии с Законом Республики Коми 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований муниципальных районов в Республике Коми 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния на 
территории Республики Коми, где отсутствуют органы записи актов 
гражданского состояния»

99 0 7309              2 000,00               2 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 7309 200              2 000,00               2 000,00   

Субвенции на осуществление переданных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений, на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 
соответствии с Законом Республики Коми «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов в Республике 
Коми государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты»

99 0 7310              2 000,00               2 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 7310 200              2 000,00               2 000,00   

Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

99 0 7311          410 700,00           396 900,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 7311 500          410 700,00           396 900,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных частью 4 
статьи 8 Закона Республики Коми «Об административной 
ответственности в Республике Коми»

99 0 7313            34 100,00             34 100,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 7313 500            34 100,00             34 100,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету 
и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных частью 4 статьи 8 Закона Республики Коми «Об 
административной ответственности в Республике Коми»

99 0 7314              2 500,00               2 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 7314 200              2 500,00               2 500,00   

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6, 
7, частями 1 и 2 статьи 8 Закона Республики Коми «Об 
административной ответственности в Республике Коми»

99 0 7315            34 100,00             34 100,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 7315 500            34 100,00             34 100,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету 
и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 6, 7, частями 1 и 2 статьи 8 Закона 
Республики Коми «Об административной ответственности в 
Республике Коми»

99 0 7316              2 500,00               2 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 7316 200              2 500,00               2 500,00   

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных частями 3, 
4 статьи 3 Закона Республики Коми «Об административной 
ответственности в Республике Коми»

99 0 7317            40 900,00             40 900,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 7317 100              5 317,00               5 317,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 7317 200              1 500,00               1 500,00   

Межбюджетные трансферты 99 0 7317 500            34 083,00             34 083,00   
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету 
и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных частями 3, 4 статьи 3 Закона Республики Коми 
«Об административной ответственности в Республике Коми»

99 0 7318              2 500,00               2 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 7318 200              2 500,00               2 500,00   

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 99 0 9999       5 120 000,00        7 800 000,00   
Иные бюджетные ассигнования 99 0 9999 800       5 120 000,00        7 800 000,00   

Приложение 3 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" НА 2015 ГОД

               ВСЕГО:    631 282 875,00
Контрольно - счетная палата муниципального образования муниципального 
района "Вуктыл"

905 3 809 195,00

Непрограммные направления деятельности 905 99 0 0000 3 809 195,00
Центральный аппарат 905 99 0 0012 2 759 495,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

905 99 0 0012 100 2 644 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 99 0 0012 200 114 805,00
Иные бюджетные ассигнования 905 99 0 0012 800 90,00
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования  и 
его заместители

905 99 0 0014 1 049 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

905 99 0 0014 100 1 049 700,00

Совет муниципального района "Вуктыл" 921 96 000,00
Общегосударственные вопросы 921 96 000,00
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

921 96 000,00

Непрограммные направления деятельности 921 99 0 0000 96 000,00
Центральный аппарат 921 99 0 0012 96 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

921 99 0 0012 100 40 000,00

Наименование глава ЦСР ВР Сумма, рублей



(Продолжение. Начало на 7 стр.)

8 Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

Приложение 3 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" НА 2015 ГОД
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 921 99 0 0012 200 56 000,00

Администрация муниципального района "Вуктыл" 923 87 429 097,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Безопасность 
жизнедеятельности населения на 2015-2020 годы»

923 03 0 0000 5 129 944,00

Подпрограмма 1 «Защита населения и территории муниципального района 
«Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
обеспечение создания условий для реализации подпрограммы»

923 03 1 0000 4 566 784,00

Формирование знаний у населения и совершенствование мероприятий по их 
пропаганде в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций

923 03 1 0112 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 03 1 0112 200 10 000,00
Обеспечение деятельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР 
«Вуктыл» занимающихся вопросами организации мероприятий ГО и 
предупреждения и ликвидации ЧС на территории МР «Вуктыл»

923 03 1 0221 4 556 784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 03 1 0221 100 4 355 338,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 03 1 0221 200 200 312,00

Иные бюджетные ассигнования 923 03 1 0221 800 1 134,00
Подпрограмма 4  «Управление муниципальным имуществом» 923 03 4 0000 60 000,00
Содержание систем антитеррористической защищенности  учреждений и 
объектов массового пребывания людей

923 03 4 0221 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 03 4 0221 200 60 000,00
Подпрограмма 5 «Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном районе «Вуктыл»

923 03 5 0000 503 160,00

Организация и выполнение мероприятий в соответствии с перечнем 
минимальных обязательных требований по обеспечению 
антитеррористической защищенности учреждений МР «Вуктыл» и объектов 
массового пребывания людей 

923 03 5 0221 3 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 03 5 0221 200 3 160,00

Организация и выполнение мероприятий в соответствии с перечнем 
минимальных обязательных требований по обеспечению 
антитеррористической защищенности учреждений МР «Вуктыл» и объектов 
массового пребывания людей 

923 03 5 0222 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 03 5 0222 200 500 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Социальное 
развитие и защита населения муниципального района «Вуктыл»

923 06 0 0000 27 567 423,00

Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных условий на территории 
муниципального образования муниципального района «Вуктыл»

923 06 1 0000 3 775 000,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям 923 06 1 0221 350 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 06 1 0221 300 350 000,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей,  и лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

923 06 1 5082 601 500,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

923 06 1 5082 400 601 500,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

923 06 1 5135 1 280 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 06 1 5135 300 1 280 800,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей,  и лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

923 06 1 7303 1 172 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

923 06 1 7303 400 1 172 300,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей,  и лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

923 06 1 7304 31 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 06 1 7304 100 31 600,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

923 06 1 7305 10 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 06 1 7305 100 10 500,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям 923 06 1 7308 328 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 06 1 7308 100 328 300,00

Подпрограмма 2 «Социальная защита населения муниципального района 
«Вуктыл»

923 06 2 0000 1 130 000,00

Организация и проведение социально значимых мероприятий 923 06 2 0111 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 06 2 0111 200 400 000,00
Оказание адресной помощи населению, а также дополнительных мер 
социальной поддержки

923 06 2 0221 730 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 06 2 0221 300 730 000,00
Подпрограмма 3 «Содержание муниципального бюджетного учреждения 
«Управление по обслуживанию муниципальных учреждений»

923 06 3 0000 10 990 750,00

Содержание МБУ «УОМУ» 923 06 3 0111 10 990 750,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

923 06 3 0111 600 10 990 750,00

Подпрограмма 4  «Содействие занятости населения» 923 06 4 0000 300 000,00
Организация общественных (временных) работ на территории сельских 
поселений муниципального района «Вуктыл»

923 06 4 0112 300 000,00

Межбюджетные трансферты 923 06 4 0112 500 300 000,00
Подпрограмма 5 «Содержание специализированого жилого фонда» 923 06 5 0000 11 371 673,00
Содержание МБУ «Общежитие» 923 06 5 0111 11 371 673,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

923 06 5 0111 600 11 371 673,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

923 07 0 0000 52 732 442,00

Подпрограмма 1 «Открытый муниципалитет» 923 07 1 0000 50 000,00
Размещение официальных пресс-релизов на официальном сайте 
администрации муниципального района «Вуктыл»; проведение «прямых 
линий»; проведение встреч с населением муниципального района «Вуктыл»; 
проведение встреч сотрудников администрации муниципального района 
«Вуктыл» с представителями общественных объединений, трудовых 
коллективов, молодежных и прочих организаций; информирование о 
деятельности органов местного самоуправления

923 07 1 0111 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 07 1 0111 200 50 000,00

Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в муниципальном районе 
«Вуктыл»

923 07 2 0000 50 000,00

Повышение правовой грамотности, профессионального уровня и знаний в 
сфере противодействие коррупции

923 07 2 0331 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 07 2 0331 200 50 000,00
Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала» 923 07 3 0000 20 000,00
Организация обучения специалистов администрации муниципального 
района «Вуктыл» по программам дополнительного профессионального 
образования, в том числе с применением дистанционных и модульных 
технологий

923 07 3 0111 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 0111 200 10 000,00
Обучение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального 923 07 3 0332 10 000,00

района «Вуктыл» по программам дополнительного профессионального 
образования, в том числе с применением дистанционных и модульных 
технологий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 0332 200 10 000,00
Подпрограмма 5 «Управление муниципальными заказами муниципального 
района «Вуктыл»

923 07 5 0000 2 586 884,00

Обеспечение деятельности МКУ «Управление муниципальных заказов» 923 07 5 0111 2 586 884,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 07 5 0111 100 2 514 189,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 07 5 0111 200 72 695,00
Подпрограмма 7 «Обеспечение органов местного самоуправления» 923 07 7 0000 35 431 255,00
Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 923 07 7 0111 35 177 988,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 07 7 0111 100 24 091 069,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 07 7 0111 200 4 246 393,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 07 7 0111 300 4 484 175,00
Иные бюджетные ассигнования 923 07 7 0111 800 2 356 351,00
Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 923 07 7 7241 253 267,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 07 7 7241 200 253 267,00
Подпрограмма 8 «Организация работы по хозяйственному, материально-
техническому и транспортному обслуживанию администрации 
муниципального района «Вуктыл»

923 07 8 0000 14 594 303,00

Обеспечение деятельности МКУ «АХО»           923 07 8 0111 14 594 303,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 07 8 0111 100 12 403 063,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 07 8 0111 200 2 169 740,00
Иные бюджетные ассигнования 923 07 8 0111 800 21 500,00
Непрограммные направления деятельности 923 99 0 0000 1 999 288,00
Резервный фонд администрации муниципального района «Вуктыл» 923 99 0 0021 450 000,00
Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 0021 800 450 000,00
Резервный фонд администрации муниципального района «Вуктыл» по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

923 99 0 0022 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 0022 800 100 000,00
Проведение выборов в представительные органы муниципального 923 99 0 0090 1 407 088,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 0090 200 1 407 088,00
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

923 99 0 5120

Субвенции на реализацию государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных частями 3, 4 статьи 3 Закона 
Республики Коми «Об административной ответственности в Республике 
Коми»

923 99 0 7317 39 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 99 0 7317 100 5 117,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 7317 200 1 500,00
Межбюджетные трансферты 923 99 0 7317 500 33 083,00
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных частями 3, 4 статьи 
3 Закона Республики Коми «Об административной ответственности в 
Республике Коми»

923 99 0 7318 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 7318 200 2 500,00
Управление экономики, строительства и дорожного хозяйства 
муниципального района "Вуктыл"

928 55 596 913,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Безопасность 
жизнедеятельности населения на 2015-2020 годы»

928 03 0 0000 100 000,00

Подпрограмма 3 «Обращение с бытовыми и производственными отходами 
на территории муниципального района «Вуктыл»

928 03 3 0000 100 000,00

Обустройство объектов размещения отходов в соответствие с 
нормативными экологическими требованиями к устройству и содержанию 
объектов размещения отходов

928 03 3 0111 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 03 3 0111 200 100 000,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Развитие 
экономики»

928 04 0 0000 15 368 881,00

Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

928 04 1 0000 2 164 000,00

Финансово-инвестиционная поддержка малого и среднего 
предпринимательства; имущественная поддержка малого и среднего 
предпринимательства

928 04 1 0111 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 1 0111 800 2 000 000,00
Подготовка кадров и кадровая поддержка малого и среднего 
предпринимательства; сотрудничество в сфере малого и среднего 
предпринимательства

928 04 1 0221 164 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 1 0221 800 164 000,00
Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства» 928 04 2 0000 568 000,00
Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам на 
содержание: крупного рогатого скота; овец и коз

928 04 2 0111 168 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 2 0111 800 168 000,00
Предоставление субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам на 
приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для 
переработки сельскохозяйственной продукции

928 04 2 0112 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 2 0112 800 300 000,00
Предоставление субсидии для создания и организации убойных пунктов 928 04 2 0113 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 928 04 2 0113 800 100 000,00
Подпрограмма 3 «Создание условий для предоставления транспортных 
услуг населению»

928 04 3 0000 450 000,00

Содержание и обустройство паромной переправы, расположенной на 1164 
км р. Печора в районе м. Кузьдибож

928 04 3 0111 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 04 3 0111 200 200 000,00
Содержание части участка взлетно-посадочной полосы аэропорта г. Вуктыл 928 04 3 0112 250 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 04 3 0112 200 250 000,00
Подпрограмма 4 «Строительство и ремонт объектов муниципальной казны 
муниципального района «Вуктыл» и других объектов»  

928 04 4 0000 1 857 143,00

Строительство водовода «Подчерье-Вуктыл» 928 04 4 0111 1 000 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

928 04 4 0111 400 1 000 000,00

Строительство установки очистки природных вод и установки доочистки 
водопроводной воды в с. Дутово

928 04 4 0112 857 143,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

928 04 4 0112 400 857 143,00

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации Программы» 928 04 6 0000 10 329 738,00
Исполнение задач и функций Управления экономики 928 04 6 0111 9 607 438,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

928 04 6 0111 100 9 453 698,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 04 6 0111 200 153 340,00
Иные бюджетные ассигнования 928 04 6 0111 800 400,00
Осуществление переданных государственных полномочий по возмещению 
убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на 
топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд 
отопления

928 04 6 7306 668 100,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 6 7306 800 668 100,00
Осуществление переданных государственных полномочий по возмещению 928 04 6 7307 54 200,00



9Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на 
топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд 
отопления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

928 04 6 7307 100 54 200,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Территориальное развитие»

928 05 0 0000 40 036 832,00

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Вуктыл»

928 05 1 0000 24 271 832,00

Реконструкция и ремонт мостовых сооружений, расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
муниципального района «Вуктыл», и осуществление строительного контроля 
за выполнением данных работ по реконструкции мостовых сооружений

928 05 1 0111 2 586 400,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

928 05 1 0111 400 2 586 400,00

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального района 
«Вуктыл»

928 05 1 0112 37 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 05 1 0112 200 37 553,00
Приобретение и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения муниципального района «Вуктыл»

928 05 1 0113 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 05 1 0113 200 70 000,00
Содержание и оборудование автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального района «Вуктыл» и мостовых 
сооружений на них

928 05 1 0115 1 075 705,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 05 1 0115 200 1 075 705,00
Реализация малых проектов в сфере дорожной деятельности 928 05 1 0116 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 05 1 0116 200 10 000,00
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение осуществления 
дорожной деятельности за счет средств, поступающих из ФБ

928 05 1 5390 1 741 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 05 1 5390 200 1 547 800,00
Межбюджетные трансферты 928 05 1 5390 500 193 500,00
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального района 
«Вуктыл»

928 05 1 7221 713 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 05 1 7221 200 713 500,00
Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального района «Вуктыл»

928 05 1 7222 7 494 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 05 1 7222 200 7 494 700,00
Реконструкция и ремонт мостовых сооружений, расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
муниципального района «Вуктыл», и осуществление строительного контроля 
за выполнением данных работ по реконструкции мостовых сооружений

928 05 1 7223 10 542 674,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

928 05 1 7223 400 10 542 674,00

Подпрограмма 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального района «Вуктыл»

928 05 2 0000 4 000 000,00

Ликвидация угольных котельных сельских поселений муниципального 
района «Вуктыл», установка электрокотлов в жилом фонде и объектах 
социальной сферы сельских поселений муниципального района «Вуктыл»

928 05 2 0111 4 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

928 05 2 0111 400 4 000 000,00

Подпрограмма 3 «Отлов и содержание безнадзорных животных на 
территории муниципального района «Вуктыл»

928 05 3 0000 254 600,00

Отлов безнадзорных животных и нахождение в пункте временного 
содержания

928 05 3 0111 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 05 3 0111 200 150 000,00

Отлов безнадзорных животных и нахождение в пункте временного 928 05 3 7312 104 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 05 3 7312 200 104 600,00
Подпрограмма 4  «Газификация сельских населенных пунктов» 928 05 4 0000 11 510 400,00
Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово» 928 05 4 0111 1 160 100,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

928 05 4 0111 400 1 160 100,00

Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово» 928 05 4 7231 10 350 300,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

928 05 4 7231 400 10 350 300,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

928 07 0 0000 20 000,00

Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала» 928 07 3 0000 20 000,00
Организация обучения специалистов администрации муниципального 
района «Вуктыл» по программам дополнительного профессионального 
образования, в том числе с применением дистанционных и модульных 
технологий

928 07 3 0111 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 07 3 0111 200 10 000,00

Обучение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального 
района «Вуктыл» по программам дополнительного профессионального 
образования, в том числе с применением дистанционных и модульных 
технологий

928 07 3 0332 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 07 3 0332 200 10 000,00
Непрограммные направления деятельности 928 99 0 0000 71 200,00
Субвенции на реализацию государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных частью 4 статьи 8 Закона Республики 
Коми «Об административной ответственности в Республике Коми»

928 99 0 7313 33 100,00

Межбюджетные трансферты 928 99 0 7313 500 33 100,00
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных частью 4 статьи 8 
Закона Республики Коми «Об административной ответственности в 
Республике Коми»

928 99 0 7314 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 99 0 7314 200 2 500,00
Субвенции на реализацию государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями 6, 7, частями 1 и 2 статьи 8 
Закона Республики Коми «Об административной ответственности в 
Республике Коми»

928 99 0 7315 33 100,00

Межбюджетные трансферты 928 99 0 7315 500 33 100,00
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях,  предусмотренных статьями 6, 7, 
частями 1 и 2 статьи 8 Закона Республики Коми «Об административной 
ответственности в Республике Коми»

928 99 0 7316 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 928 99 0 7316 200 2 500,00
Управление культуры, спорта и туризма муниципального района 
"Вуктыл"

956 66 381 863,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Развитие 
культуры, физической культуры и спорта»

956 02 0 0000 65 859 773,00

Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного 
образования детей сферы культуры»

956 02 1 0000 50 162 850,00

Выполнение Учреждениями муниципальных заданий 956 02 1 0111 48 768 133,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 0111 600 48 768 133,00

Организация и проведение мероприятий, посвящённых профессиональным, 
календарным, традиционным, обрядовым, религиозным праздникам, 
юбилейным датам и т.д.

956 02 1 0221 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

956 02 1 0221 100 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 02 1 0221 200 95 000,00
Проведение и участие в районных республиканских, межрегиональных, 
всероссийских конкурсах исполнительского мастерства, художественной 
самодеятельности, конкурсах и выставках художников, семинаров, 
конференций, круглых столов и т.д.

956 02 1 0222 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 02 1 0222 200 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 0222 600 50 000,00

Поддержка творческих коллективов МР «Вуктыл» 956 02 1 0331 50 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

956 02 1 0331 100 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 02 1 0331 200 40 000,00
Комплектование документных и книжных фондов 956 02 1 0441 49 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 0441 600 49 400,00

Внедрение информационных технологий 956 02 1 0442 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 0442 600 50 000,00

Укрепление учебной, материально-технической базы Учреждений 956 02 1 0552 195 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 0552 600 195 600,00

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам учреждений культуры и 
дополнительного образования детей сферы культуры, работающих и 
проживающих в сельских населённых пунктах

956 02 1 0771 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 0771 600 220 000,00

Реализация проектов по поддержке некоммерческих организаций и 
национальных землячеств

956 02 1 0881 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 0881 600 50 000,00

Укрепление учебной, материально-технической базы Учреждений 956 02 1 7215 195 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 7215 600 195 600,00

Обеспечение функционирования информационно-маркетингового центра 
малого и среднего предпринимательства

956 02 1 7218 119 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 7218 600 119 300,00

Комплектование документных и книжных фондов 956 02 1 7245 49 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 7245 600 49 400,00

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам учреждений культуры и 
дополнительного образования детей сферы культуры, работающих и 
проживающих в сельских населённых пунктах

956 02 1 7319 215 417,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 1 7319 600 215 417,00

Подпрограмма 2 «Развитие системы физической культуры и спорта» 956 02 2 0000 9 109 793,00
Обеспечение деятельности КДЮСШ 956 02 2 0111 8 349 793,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 2 0111 600 8 349 793,00

Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий 956 02 2 0112 200 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

956 02 2 0112 100 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 02 2 0112 200 90 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 2 0112 600 100 000,00

Организация и проведение Всероссийского турнира по греко-римской борьбе 
«Олимпийские надежды»

956 02 2 0113 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 02 2 0113 200 150 000,00

Реализация малых проектов 956 02 2 0116 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 02 2 0116 200 20 000,00
Организация, проведение физкультурно-оздоровительных и адаптивных 
физкультурно-спортивных мероприятий на территории МР «Вуктыл»

956 02 2 0221 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 02 2 0221 200 40 000,00
Участие в республиканских, российских и международных соревнованиях, 
сборах, мастер-классах

956 02 2 0331 350 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

956 02 2 0331 100 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 02 2 0331 200 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 2 0331 600 100 000,00

Подпрограмма 5 «Доступная среда» 956 02 5 0000 200 000,00
Оснащение Учреждений пандусами, поручнями, пандусными съездами, 
специальным оборудованием

956 02 5 0111 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 02 5 0111 600 200 000,00

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 956 02 6 0000 6 387 130,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
исполнительной власти МР «Вуктыл»

956 02 6 0111 6 387 130,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

956 02 6 0111 100 6 180 922,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 02 6 0111 200 206 008,00
Иные бюджетные ассигнования 956 02 6 0111 800 200,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Безопасность 
жизнедеятельности населения на 2015-2020 годы»

956 03 0 0000 422 090,00

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита учреждений социальной сферы 
в муниципальном районе «Вуктыл»

956 03 2 0000 356 200,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение 
работ по противопожарной защите

956 03 2 0221 131 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 03 2 0221 600 131 200,00

Содержание в рабочем состоянии противопожарной защиты учреждений 
социальной сферы

956 03 2 0222 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 03 2 0222 600 100 000,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение 
работ по противопожарной защите

956 03 2 7215 125 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 03 2 7215 600 125 000,00

Подпрограмма 5 «Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном районе «Вуктыл»

956 03 5 0000 65 890,00

Содержание систем антитеррористической защищенности  учреждений и 
объектов массового пребывания людей

956 03 5 0221 6 680,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 03 5 0221 600 6 680,00

Организация и выполнение мероприятий в соответствии с перечнем 
минимальных обязательных требований по обеспечению 
антитеррористической защищенности учреждений МР «Вуктыл» и объектов 
массового пребывания людей 

956 03 5 0222 59 210,00

(Окончание на 10 стр.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 03 5 0222 600 59 210,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Развитие 
экономики»

956 04 0 0000 100 000,00

Подпрограмма 5 «Развитие въездного и внутреннего туризма на территории 
муниципального района  «Вуктыл»

956 04 5 0000 100 000,00

Разработка проектной документации по каждому объекту из числа 
сформированных туристских продуктов

956 04 5 0111 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 04 5 0111 200 70 000,00
Организация активного отдыха и оздоровления жителей района 956 04 5 0441 30 000,00



10 Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

(Окончание. Начало на 7-9 стр.)

Приложение 3 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" НА 2015 ГОД

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 956 04 5 0441 200 30 000,00
Комитет по управлению имуществом муниципального района "Вуктыл" 963 10 106 538,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Территориальное развитие»

963 05 0 0000 700 000,00

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Вуктыл»

963 05 1 0000 300 000,00

Выполнение комплекса работ по обеспечению правоустанавливающими 
документами автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального района «Вуктыл»

963 05 1 0118 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 963 05 1 0118 200 300 000,00
Подпрограмма 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального района «Вуктыл»

963 05 2 0000 400 000,00

Оснащение объектов муниципальной казны и жилищно-коммунального 
хозяйства приборами учета используемых ресурсов воды, тепловой энергии, 
электроэнергии

963 05 2 0113 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 963 05 2 0113 200 400 000,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

963 07 0 0000 9 406 538,00

Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала» 963 07 3 0000 20 000,00
Организация обучения специалистов администрации муниципального 
района «Вуктыл» по программам дополнительного профессионального 
образования, в том числе с применением дистанционных и модульных 
технологий

963 07 3 0111 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 963 07 3 0111 200 10 000,00
Обучение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального 
района «Вуктыл» по программам дополнительного профессионального 
образования, в том числе с применением дистанционных и модульных 
технологий

963 07 3 0332 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 963 07 3 0332 200 10 000,00
Подпрограмма 4  «Управление муниципальным имуществом» 963 07 4 0000 9 386 538,00
Признание прав, регулирование отношений по имуществу для 
муниципальных нужд и оптимизация состава (структуры) муниципального 
имущества МР «Вуктыл»

963 07 4 0111 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 963 07 4 0111 200 200 000,00
Осуществление контроля за эффективным использованием муниципального 
имущества МР «Вуктыл»

963 07 4 0222 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 963 07 4 0222 200 4 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности, в том 
числе содержание объектов казны муниципального района «Вуктыл» в 
состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, 
экологическим и иным установленным законодательством требованиям

963 07 4 0331 2 060 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 963 07 4 0331 200 2 060 000,00
Финансовое обеспечение деятельности аппарата Комитета по управлению 
имуществом муниципального района «Вуктыл»

963 07 4 0332 7 122 538,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

963 07 4 0332 100 6 973 938,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 963 07 4 0332 200 147 600,00

Иные бюджетные ассигнования 963 07 4 0332 800 1 000,00
Управление образования муниципального района "Вуктыл" 975 375 327 286,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Развитие 
образования»

975 01 0 0000 373 457 906,00

Подпрограмма 1 «Развитие   системы   дошкольного   образования» 975 01 1 0000 123 143 215,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными 
образовательными учреждениями

975 01 1 0111 26 368 515,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 1 0111 600 26 368 515,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными 
образовательными учреждениями

975 01 1 7301 90 943 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 1 7301 600 90 943 600,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными 
образовательными учреждениями

975 01 1 7302 5 299 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 1 7302 600 5 299 600,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам дошкольного образования

975 01 1 7319 531 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 1 7319 600 531 500,00

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования» 975 01 2 0000 135 471 745,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) общеобразовательными 
учреждениями

975 01 2 0111 16 873 162,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 2 0111 600 16 873 162,00

Меры социальной поддержки обучающимся, воспитанникам 
образовательных учреждений

975 01 2 0223 602 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 2 0223 600 602 000,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) общеобразовательными 
учреждениями

975 01 2 7301 116 710 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 2 7301 600 116 710 500,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам общего образования

975 01 2 7319 1 286 083,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 2 7319 600 1 286 083,00

Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного  образования» 975 01 3 0000 13 789 567,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБОУДОД «ЦВР» 975 01 3 0111 13 789 567,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 3 0111 600 13 789 567,00

Подпрограмма 4 «Молодежь» 975 01 4 0000 710 000,00
Стимулирование активного участия молодежи в общественной жизни и 
профилактике негативных тенденций в молодежной среде

975 01 4 0112 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 4 0112 600 100 000,00

Реализация «Малых проектов» 975 01 4 0113 10 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 4 0113 600 10 000,00

Поддержка и развитие творческого потенциала обучающихся 
общеобразовательных учреждений

975 01 4 0222 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 4 0222 600 300 000,00

Организация качественного, круглогодичного оздоровления и занятости 
детей и подростков

975 01 4 0331 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 4 0331 600 300 000,00

Подпрограмма 6 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и 
реконструкция зданий и помещений»

975 01 6 0000 84 210 500,00

Проведение ремонтов, капитальных ремонтов, реконструкция зданий и 
помещений в учреждениях образования, строительство школы в с. Дутово

975 01 6 0111 4 210 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 6 0111 600 4 210 500,00

Проведение ремонтов, капитальных ремонтов, реконструкция зданий и 
помещений в учреждениях образования, строительство школы в с. Дутово

975 01 6 7203 80 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 6 7203 600 80 000 000,00

Подпрограмма 7 «Доступная среда» 975 01 7 0000 50 000,00

Оснащение образовательных учреждений пандусами и специальным 
оборудованием

975 01 7 0111 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 7 0111 600 50 000,00

Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 975 01 9 0000 16 082 879,00
Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, 
направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также дополнительного образования

975 01 9 0111 16 032 879,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

975 01 9 0111 100 15 640 493,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 975 01 9 0111 200 390 986,00
Иные бюджетные ассигнования 975 01 9 0111 800 1 400,00
Формирование культуры, социальных ценностей, выявление и поддержка 
талантливых, одаренных детей, молодежи

975 01 9 0113 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 01 9 0113 600 50 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» «Безопасность 
жизнедеятельности населения на 2015-2020 годы»

975 03 0 0000 1 849 380,00

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита учреждений социальной сферы 
в муниципальном районе «Вуктыл»

975 03 2 0000 830 000,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение 
работ по противопожарной защите

975 03 2 0221 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 03 2 0221 600 300 000,00

Содержание в рабочем состоянии противопожарной защиты учреждений 
социальной сферы

975 03 2 0222 530 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 03 2 0222 600 530 000,00

Подпрограмма 5 «Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном районе «Вуктыл»

975 03 5 0000 1 019 380,00

Содержание систем антитеррористической защищенности  учреждений и 
объектов массового пребывания людей

975 03 5 0221 208 960,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 03 5 0221 600 208 960,00

Организация и выполнение мероприятий в соответствии с перечнем 
минимальных обязательных требований по обеспечению 
антитеррористической защищенности учреждений МР «Вуктыл» и объектов 
массового пребывания людей 

975 03 5 0222 810 420,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 03 5 0222 600 810 420,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

975 07 0 0000 20 000,00

Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала» 975 07 3 0000 20 000,00
Организация обучения специалистов администрации муниципального 
района «Вуктыл» по программам дополнительного профессионального 
образования, в том числе с применением дистанционных и модульных 
технологий

975 07 3 0111 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 975 07 3 0111 200 10 000,00
Обучение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального 
района «Вуктыл» по программам дополнительного профессионального 
образования, в том числе с применением дистанционных и модульных 
технологий

975 07 3 0332 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 975 07 3 0332 200 10 000,00
Финансовое управление администрации муниципального района 992 32 535 983,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

992 07 0 0000 31 657 283,00

Подпрограмма 6 «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом»

992 07 6 0000 31 657 283,00

Управление и обслуживание муниципальным долгом 992 07 6 0331 300 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 07 6 0331 700 300 000,00
Финансовое обеспечение деятельности аппарата Финансового управления 992 07 6 0551 9 685 783,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 07 6 0551 100 9 270 655,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 07 6 0551 200 415 032,00
Иные бюджетные ассигнования 992 07 6 0551 800 96,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений 
муниципального района «Вуктыл»

992 07 6 8101 1 390 200,00

Межбюджетные трансферты 992 07 6 8101 500 1 390 200,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности городского и сельских 
поселений муниципального района «Вуктыл»

992 07 6 8103 20 281 300,00

Межбюджетные трансферты 992 07 6 8103 500 20 281 300,00
Непрограммные направления деятельности 992 99 0 0000 878 700,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

992 99 0 5118 441 300,00

Межбюджетные трансферты 992 99 0 5118 500 441 300,00
Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

992 99 0 5930 22 700,00

Межбюджетные трансферты 992 99 0 5930 500 22 700,00
Субвенции на осуществление переданных государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, на 
осуществление полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния на территории Республики Коми, где отсутствуют 
органы записи актов гражданского состояния, в соответствии с Законом 
Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований муниципальных районов в Республике Коми 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам поселений на осуществление полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния на территории Республики Коми, 
где отсутствуют органы записи актов гражданского состояния»

992 99 0 7309 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 99 0 7309 200 2 000,00
Субвенции на осуществление переданных государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Законом 
Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов в Республике Коми государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

992 99 0 7310 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 99 0 7310 200 2 000,00
Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

992 99 0 7311 410 700,00

Межбюджетные трансферты 992 99 0 7311 500 410 700,00

Приложение 4 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

               ВСЕГО:    519 773 400,00 400 875 300,00
Контрольно - счетная палата муниципального образования 
муниципального района "Вуктыл"

905 2 700 000,00 2 500 000,00

Непрограммные направления деятельности 905 99 0 0000 2 700 000,00 2 500 000,00
Центральный аппарат 905 99 0 0012 1 941 000,00 1 797 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 99 0 0012 100 1 851 900,00 1 703 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

905 99 0 0012 200 89 010,00 93 700,00

2017 годНаименование глава ЦСР ВР 2016 год



11Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 905 99 0 0012 800 90,00 100,00
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования  и его заместители

905 99 0 0014 759 000,00 702 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 99 0 0014 100 759 000,00 702 500,00

Совет муниципального района "Вуктыл" 921 96 000,00 96 000,00
Общегосударственные вопросы 921 96 000,00 96 000,00
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

921 96 000,00 96 000,00

Непрограммные направления деятельности 921 99 0 0000 96 000,00 96 000,00
Центральный аппарат 921 99 0 0012 96 000,00 96 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

921 99 0 0012 100 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

921 99 0 0012 200 56 000,00 56 000,00

Администрация муниципального района "Вуктыл" 923 70 097 450,00 55 472 300,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Безопасность жизнедеятельности населения на 2015-2020 
годы»

923 03 0 0000 4 064 150,00 2 700 000,00

Подпрограмма 1 «Защита населения и территории 
муниципального района «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение создания 
условий для реализации подпрограммы»

923 03 1 0000 3 600 000,00 2 700 000,00

Обеспечение деятельности МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС МР «Вуктыл» занимающихся вопросами организации 
мероприятий ГО и предупреждения и ликвидации ЧС на 
территории МР «Вуктыл»

923 03 1 0221 3 600 000,00 2 700 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 03 1 0221 100 3 570 200,00 2 696 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 03 1 0221 200 29 800,00 3 100,00

Подпрограмма 4  «Управление муниципальным имуществом» 923 03 4 0000 60 000,00
Содержание систем антитеррористической защищенности  
учреждений и объектов массового пребывания людей

923 03 4 0221 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 03 4 0221 200 60 000,00

Подпрограмма 5 «Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном районе «Вуктыл»

923 03 5 0000 404 150,00

Организация и выполнение мероприятий в соответствии с 
перечнем минимальных обязательных требований по 
обеспечению антитеррористической защищенности учреждений 
МР «Вуктыл» и объектов массового пребывания людей 

923 03 5 0221 3 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 03 5 0221 200 3 150,00

Организация и выполнение мероприятий в соответствии с 
перечнем минимальных обязательных требований по 
обеспечению антитеррористической защищенности учреждений 
МР «Вуктыл» и объектов массового пребывания людей 

923 03 5 0222 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 03 5 0222 200 400 000,00

Организация обучения и подготовки специалистов в области 
межэтнических и межконфессиональных отношений для 
профилактики проявления экстремизма и противодействие 
терроризму

923 03 5 0332 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 03 5 0332 200 1 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Социальное развитие и защита населения муниципального 
района «Вуктыл»

923 06 0 0000 22 285 900,00 18 178 900,00

Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных условий на территории 
муниципального образования муниципального района «Вуктыл»

923 06 1 0000 3 785 900,00 3 778 900,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям 923 06 1 0221 350 000,00 350 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 06 1 0221 300 350 000,00 350 000,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей,  и лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

923 06 1 5082 614 900,00 607 600,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 06 1 5082 400 614 900,00 607 600,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 1995 г. № 
5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

923 06 1 5135 1 264 800,00 1 265 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 06 1 5135 300 1 264 800,00 1 265 100,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей,  и лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

923 06 1 7303 1 172 300,00 1 172 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 06 1 7303 400 1 172 300,00 1 172 300,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей,  и лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

923 06 1 7304 32 800,00 32 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 06 1 7304 100 32 800,00 32 800,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 1995 г. № 
5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

923 06 1 7305 10 900,00 10 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 06 1 7305 100 10 900,00 10 900,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям 923 06 1 7308 340 200,00 340 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 06 1 7308 100 340 200,00 340 200,00

Подпрограмма 2 «Социальная защита населения 
муниципального района «Вуктыл»

923 06 2 0000 500 000,00 0,00

Организация и проведение социально значимых мероприятий 923 06 2 0111 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 06 2 0111 200 200 000,00

Оказание адресной помощи населению, а также 
дополнительных мер социальной поддержки

923 06 2 0221 300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 06 2 0221 300 300 000,00
Подпрограмма 3 «Содержание муниципального бюджетного 
учреждения «Управление по обслуживанию муниципальных 
учреждений»

923 06 3 0000 8 100 000,00 7 300 000,00

Содержание МБУ «УОМУ» 923 06 3 0111 8 100 000,00 7 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

923 06 3 0111 600 8 100 000,00 7 300 000,00

Подпрограмма 4  «Содействие занятости населения» 923 06 4 0000 300 000,00
Организация общественных (временных) работ на территории 
сельских поселений муниципального района «Вуктыл»

923 06 4 0112 300 000,00

Межбюджетные трансферты 923 06 4 0112 500 300 000,00
Подпрограмма 5 «Содержание специализированного жилого 
фонда»

923 06 5 0000 9 600 000,00 7 100 000,00

Содержание МБУ «Общежитие» 923 06 5 0111 9 600 000,00 7 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

923 06 5 0111 600 9 600 000,00 7 100 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

923 07 0 0000 43 105 000,00 34 000 000,00

Подпрограмма 1 «Открытый муниципалитет» 923 07 1 0000 50 000,00
Размещение официальных пресс-релизов на официальном 
сайте администрации муниципального района «Вуктыл»; 
проведение «прямых линий»; проведение встреч с населением 
муниципального района «Вуктыл»; проведение встреч 
сотрудников администрации муниципального района «Вуктыл» 
с представителями общественных объединений, трудовых 
коллективов, молодежных и прочих организаций; 
информирование о деятельности органов местного 
самоуправления

923 07 1 0111 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 07 1 0111 200 50 000,00

Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в 
муниципальном районе «Вуктыл»

923 07 2 0000 50 000,00

Повышение правовой грамотности, профессионального уровня 
и знаний в сфере противодействие коррупции

923 07 2 0331 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 07 2 0331 200 50 000,00

Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала» 923 07 3 0000 20 000,00
Организация обучения специалистов администрации 
муниципального района «Вуктыл» по программам 
дополнительного профессионального образования, в том числе 
с применением дистанционных и модульных технологий

923 07 3 0111 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 07 3 0111 200 10 000,00

Обучение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров 
муниципального района «Вуктыл» по программам 
дополнительного профессионального образования, в том числе 
с применением дистанционных и модульных технологий

923 07 3 0332 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 07 3 0332 200 10 000,00

Подпрограмма 5 «Управление муниципальными заказами 
муниципального района «Вуктыл»

923 07 5 0000 1 985 000,00 1 600 000,00

Обеспечение деятельности МКУ «Управление муниципальных 
заказов»

923 07 5 0111 1 985 000,00 1 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 5 0111 100 1 955 000,00 1 568 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 07 5 0111 200 30 000,00 31 200,00

Подпрограмма 7 «Обеспечение органов местного 
самоуправления»

923 07 7 0000 29 600 000,00 22 900 000,00

Выполнение функций и полномочий органов местного 
самоуправления

923 07 7 0111 29 600 000,00 22 900 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 7 0111 100 24 949 744,00 18 249 744,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 07 7 0111 300 4 650 256,00 4 650 256,00
Подпрограмма 8 «Организация работы по хозяйственному, 
материально-техническому и транспортному обслуживанию 
администрации муниципального района «Вуктыл»

923 07 8 0000 11 400 000,00 9 500 000,00

Обеспечение деятельности МКУ «АХО»           923 07 8 0111 11 400 000,00 9 500 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 8 0111 100 11 274 000,00 9 369 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 07 8 0111 200 126 000,00 131 000,00

Непрограммные направления деятельности 923 99 0 0000 642 400,00 593 400,00
Резервный фонд администрации муниципального района 
«Вуктыл»

923 99 0 0021 450 000,00 450 000,00
Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 0021 800 450 000,00 450 000,00
Резервный фонд администрации муниципального района 
«Вуктыл» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий

923 99 0 0022 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 0022 800 100 000,00 100 000,00
Субвенции на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

923 99 0 5120 49 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 99 0 5120 200 49 000,00

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
частями 3, 4 статьи 3 Закона Республики Коми «Об 
административной ответственности в Республике Коми»

923 99 0 7317 40 900,00 40 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 99 0 7317 100 5 317,00 5 317,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 99 0 7317 200 1 500,00 1 500,00

Межбюджетные трансферты 923 99 0 7317 500 34 083,00 34 083,00
Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных частями 3, 4 статьи 3 
Закона Республики Коми «Об административной 
ответственности в Республике Коми»

923 99 0 7318 2 500,00 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

923 99 0 7318 200 2 500,00 2 500,00

Управление экономики, строительства и дорожного 
хозяйства муниципального района "Вуктыл"

928 39 014 578,00 17 717 598,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Безопасность жизнедеятельности населения на 2015-2020 
годы»

928 03 0 0000 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма 3 «Обращение с бытовыми и 
производственными отходами на территории муниципального 
района «Вуктыл»

928 03 3 0000 100 000,00 100 000,00

Обустройство объектов размещения отходов в соответствие с 
нормативными экологическими требованиями к устройству и 
содержанию объектов размещения отходов

928 03 3 0111 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 03 3 0111 200 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Развитие экономики»

928 04 0 0000 9 806 200,00 5 874 200,00

Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

928 04 1 0000 664 000,00

Финансово-инвестиционная поддержка малого и среднего 
предпринимательства; имущественная поддержка малого и 
среднего предпринимательства

928 04 1 0111 500 000,00

(Продолжение на 12 стр.)



12 Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

Иные бюджетные ассигнования 928 04 1 0111 800 500 000,00
Подготовка кадров и кадровая поддержка малого и среднего 
предпринимательства; сотрудничество в сфере малого и 
среднего предпринимательства

928 04 1 0221 164 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 1 0221 800 164 000,00
Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства» 928 04 2 0000 568 000,00 150 000,00
Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) 
хозяйствам на содержание: крупного рогатого скота; овец и коз

928 04 2 0111 168 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 2 0111 800 168 000,00 50 000,00
Предоставление субсидии крестьянским (фермерским) 
хозяйствам на приобретение сельскохозяйственной техники и 
оборудования для переработки сельскохозяйственной 
продукции

928 04 2 0112 300 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 2 0112 800 300 000,00 100 000,00
Предоставление субсидии для создания и организации убойных 
пунктов

928 04 2 0113 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 2 0113 800 100 000,00
Подпрограмма 3 «Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению»

928 04 3 0000 350 000,00

Содержание и обустройство паромной переправы, 
расположенной на 1164 км р. Печора в районе м. Кузьдибож

928 04 3 0111 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 04 3 0111 200 200 000,00

Содержание части участка взлетно-посадочной полосы 
аэропорта г. Вуктыл

928 04 3 0112 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 04 3 0112 200 150 000,00

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации Программы» 928 04 6 0000 8 224 200,00 5 724 200,00
Исполнение задач и функций Управления экономики 928 04 6 0111 7 500 000,00 5 000 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

928 04 6 0111 100 7 356 490,00 4 851 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 04 6 0111 200 143 110,00 147 960,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 6 0111 800 400,00 400,00
Осуществление переданных государственных полномочий по 
возмещению убытков, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления

928 04 6 7306 668 100,00 668 100,00

Иные бюджетные ассигнования 928 04 6 7306 800 668 100,00 668 100,00
Осуществление переданных государственных полномочий по 
возмещению убытков, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления

928 04 6 7307 56 100,00 56 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

928 04 6 7307 100 56 100,00 56 100,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Территориальное развитие»

928 05 0 0000 29 025 178,00 11 670 198,00

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Вуктыл»

928 05 1 0000 10 384 478,00 11 411 598,00

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального района «Вуктыл»

928 05 1 0112 39 316,00 41 048,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 05 1 0112 200 39 316,00 41 048,00

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального района «Вуктыл» и осуществление 
строительного контроля за выполнением данных работ

928 05 1 0114 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 05 1 0114 200 500 000,00

Содержание и оборудование автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального района 
«Вуктыл» и мостовых сооружений на них

928 05 1 0115 79 262,00 82 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 05 1 0115 200 79 262,00 82 750,00

Приложение 4 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
(Продолжение. Начало на 10-11 стр.)

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
осуществления дорожной деятельности за счет средств, 
поступающих из ФБ

928 05 1 5390 1 172 000,00 2 315 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 05 1 5390 200 1 041 700,00 2 058 300,00

Межбюджетные трансферты 928 05 1 5390 500 130 300,00 257 400,00
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального района «Вуктыл»

928 05 1 7221 747 000,00 779 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 05 1 7221 200 747 000,00 779 900,00

Субсидия на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального района 
«Вуктыл»

928 05 1 7222 7 846 900,00 8 192 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 05 1 7222 200 7 846 900,00 8 192 200,00

Подпрограмма 3 «Отлов и содержание безнадзорных животных 
на территории муниципального района «Вуктыл»

928 05 3 0000 256 800,00 258 600,00

Отлов безнадзорных животных и нахождение в пункте 
временного содержания

928 05 3 0111 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 05 3 0111 200 150 000,00 150 000,00

Отлов безнадзорных животных и нахождение в пункте 
временного содержания

928 05 3 7312 106 800,00 108 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 05 3 7312 200 106 800,00 108 600,00

Подпрограмма 4  «Газификация сельских населенных пунктов» 928 05 4 0000 18 383 900,00
Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово» 928 05 4 0111 1 852 900,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

928 05 4 0111 400 1 852 900,00

Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово» 928 05 4 7231 16 531 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

928 05 4 7231 400 16 531 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

928 07 0 0000 10 000,00

Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала» 928 07 3 0000 10 000,00
Организация обучения специалистов администрации 
муниципального района «Вуктыл» по программам 
дополнительного профессионального образования, в том числе 
с применением дистанционных и модульных технологий

928 07 3 0111 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 07 3 0111 200 5 000,00

Обучение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров 
муниципального района «Вуктыл» по программам 
дополнительного профессионального образования, в том числе 
с применением дистанционных и модульных технологий

928 07 3 0332 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 07 3 0332 200 5 000,00

Непрограммные направления деятельности 928 99 0 0000 73 200,00 73 200,00

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных частью 
4 статьи 8 Закона Республики Коми «Об административной 
ответственности в Республике Коми»

928 99 0 7313 34 100,00 34 100,00

Межбюджетные трансферты 928 99 0 7313 500 34 100,00 34 100,00
Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных частью 4 статьи 8 Закона 
Республики Коми «Об административной ответственности в 
Республике Коми»

928 99 0 7314 2 500,00 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 99 0 7314 200 2 500,00 2 500,00

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 6, 7, частями 1 и 2 статьи 8 Закона Республики Коми 
«Об административной ответственности в Республике Коми»

928 99 0 7315 34 100,00 34 100,00

Межбюджетные трансферты 928 99 0 7315 500 34 100,00 34 100,00
Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях,  предусмотренных статьями 6, 7, частями 1 и 
2 статьи 8 Закона Республики Коми «Об административной 
ответственности в Республике Коми»

928 99 0 7316 2 500,00 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

928 99 0 7316 200 2 500,00 2 500,00

Управление культуры, спорта и туризма муниципального 
района "Вуктыл"

956 48 908 150,00 42 770 909,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта»

956 02 0 0000 48 296 160,00 42 399 809,00

Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и 
дополнительного образования детей сферы культуры»

956 02 1 0000 36 986 160,00 31 560 909,00

Выполнение Учреждениями муниципальных заданий 956 02 1 0111 35 655 000,00 30 320 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 0111 600 35 655 000,00 30 320 000,00

Организация и проведение мероприятий, посвящённых 
профессиональным, календарным, традиционным, обрядовым, 
религиозным праздникам, юбилейным датам и т.д.

956 02 1 0221 100 000,00 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

956 02 1 0221 100 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 02 1 0221 200 95 000,00 95 000,00

Проведение и участие в районных республиканских, 
межрегиональных, всероссийских конкурсах исполнительского 
мастерства, художественной самодеятельности, конкурсах и 
выставках художников, семинаров, конференций, круглых 
столов и т.д.

956 02 1 0222 75 000,00 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 02 1 0222 200 35 000,00 35 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 0222 600 40 000,00 40 000,00

Поддержка творческих коллективов МР «Вуктыл» 956 02 1 0331 50 000,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

956 02 1 0331 100 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 02 1 0331 200 40 000,00

Комплектование документных и книжных фондов 956 02 1 0441 49 400,00 49 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 0441 600 49 400,00 49 400,00

Внедрение информационных технологий 956 02 1 0442 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 0442 600 50 000,00

Укрепление учебной, материально-технической базы 
Учреждений

956 02 1 0552 195 600,00 195 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 0552 600 195 600,00 195 600,00

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам 
учреждений культуры и дополнительного образования детей 
сферы культуры, работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах

956 02 1 0771 220 000,00 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 0771 600 220 000,00 220 000,00

Укрепление учебной, материально-технической базы 
Учреждений

956 02 1 7215 195 600,00 195 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 7215 600 195 600,00 195 600,00

Обеспечение функционирования информационно-
маркетингового центра малого и среднего 
предпринимательства

956 02 1 7218 119 300,00 119 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 7218 600 119 300,00 119 300,00

Комплектование документных и книжных фондов 956 02 1 7245 49 400,00 49 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 7245 600 49 400,00 49 400,00

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам 
учреждений культуры и дополнительного образования детей 
сферы культуры, работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах

956 02 1 7319 226 860,00 236 609,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 1 7319 600 226 860,00 236 609,00

Подпрограмма 2 «Развитие системы физической культуры и 
спорта»

956 02 2 0000 6 710 000,00 5 350 000,00

Обеспечение деятельности КДЮСШ 956 02 2 0111 6 200 000,00 5 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 2 0111 600 6 200 000,00 5 100 000,00

Организация и проведение физкультурно-спортивных 
мероприятий

956 02 2 0112 150 000,00 150 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

956 02 2 0112 100 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 02 2 0112 200 40 000,00 40 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 2 0112 600 100 000,00 100 000,00

Организация и проведение Всероссийского турнира по греко-
римской борьбе «Олимпийские надежды»

956 02 2 0113 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 02 2 0113 200 150 000,00

Организация, проведение физкультурно-оздоровительных и 
адаптивных физкультурно-спортивных мероприятий на 
территории МР «Вуктыл»

956 02 2 0221 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 02 2 0221 200 10 000,00

Участие в республиканских, российских и международных 
соревнованиях, сборах, мастер-классах

956 02 2 0331 200 000,00 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

956 02 2 0331 100 15 000,00 7 000,00



13Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 02 2 0331 200 115 000,00 43 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 2 0331 600 70 000,00 50 000,00

Подпрограмма 4 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт 
и реконструкция зданий и помещений»

956 02 4 0000 1 888 900,00

Выполнение реконструкции, капитального и текущего ремонтов 
в Учреждениях

956 02 4 0111 188 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 4 0111 600 188 900,00

Выполнение реконструкции, капитального и текущего ремонтов 
в Учреждениях

956 02 4 7215 1 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 02 4 7215 600 1 700 000,00

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы»

956 02 6 0000 4 600 000,00 3 600 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов исполнительной власти МР «Вуктыл»

956 02 6 0111 4 600 000,00 3 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

956 02 6 0111 100 4 451 801,00 89 812,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 02 6 0111 200 148 049,00 3 510 088,00

Иные бюджетные ассигнования 956 02 6 0111 800 150,00 100,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Безопасность жизнедеятельности населения на 2015-2020 
годы»

956 03 0 0000 456 990,00 341 100,00

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита учреждений 
социальной сферы в муниципальном районе «Вуктыл»

956 03 2 0000 391 100,00 341 100,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, 
выполнение работ по противопожарной защите

956 03 2 0221 68 200,00 68 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 2 0221 600 68 200,00 68 200,00

Содержание в рабочем состоянии противопожарной защиты 
учреждений социальной сферы

956 03 2 0222 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 2 0222 600 50 000,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, 
выполнение работ по противопожарной защите

956 03 2 7215 272 900,00 272 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 2 7215 600 272 900,00 272 900,00

Подпрограмма 5 «Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном районе «Вуктыл»

956 03 5 0000 65 890,00

Содержание систем антитеррористической защищенности  
учреждений и объектов массового пребывания людей

956 03 5 0221 6 680,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 5 0221 600 6 680,00

Организация и выполнение мероприятий в соответствии с 
перечнем минимальных обязательных требований по 
обеспечению антитеррористической защищенности учреждений 
МР «Вуктыл» и объектов массового пребывания людей 

956 03 5 0222 59 210,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 5 0222 600 59 210,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Развитие экономики»

956 04 0 0000 155 000,00 30 000,00

Подпрограмма 5 «Развитие въездного и внутреннего туризма 
на территории муниципального района  «Вуктыл»

956 04 5 0000 155 000,00 30 000,00

Разработка проектной документации по каждому объекту из 
числа сформированных туристских продуктов

956 04 5 0111 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 04 5 0111 200 70 000,00

Разработка программы профессиональной подготовки и 
переподготовки кадров для туристской отрасли района

956 04 5 0221 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 04 5 0221 200 50 000,00

Разработка и реализация рекламно-информационных кампаний 956 04 5 0331 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 04 5 0331 200 5 000,00

Организация активного отдыха и оздоровления жителей района 956 04 5 0441 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

956 04 5 0441 200 30 000,00 30 000,00

Комитет по управлению имуществом муниципального 
района "Вуктыл"

963 6 070 000,00 4 800 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Территориальное развитие»

963 05 0 0000 100 000,00 0,00

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Вуктыл»

963 05 1 0000 100 000,00 0,00

Выполнение комплекса работ по обеспечению 
правоустанавливающими документами автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального района 
«Вуктыл»

963 05 1 0118 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 1 0118 200 100 000,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

963 07 0 0000 5 970 000,00 4 800 000,00

Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала» 963 07 3 0000 10 000,00
Организация обучения специалистов администрации 
муниципального района «Вуктыл» по программам 
дополнительного профессионального образования, в том числе 
с применением дистанционных и модульных технологий

963 07 3 0111 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

963 07 3 0111 200 5 000,00

Обучение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров 
муниципального района «Вуктыл» по программам 
дополнительного профессионального образования, в том числе 
с применением дистанционных и модульных технологий

963 07 3 0332 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

963 07 3 0332 200 5 000,00

Подпрограмма 4  «Управление муниципальным имуществом» 963 07 4 0000 5 960 000,00 4 800 000,00
Осуществление контроля за эффективным использованием 
муниципального имущества МР «Вуктыл»

963 07 4 0222 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

963 07 4 0222 200 4 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности, в том числе содержание объектов казны 
муниципального района «Вуктыл» в состоянии, 
соответствующем противопожарным, санитарным, 
экологическим и иным установленным законодательством 
требованиям

963 07 4 0331 56 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

963 07 4 0331 200 56 000,00

Финансовое обеспечение деятельности аппарата Комитета по 
управлению имуществом муниципального района «Вуктыл»

963 07 4 0332 5 900 000,00 4 800 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

963 07 4 0332 100 5 900 000,00 4 800 000,00

Управление образования муниципального района "Вуктыл" 975 337 912 340,00 262 483 391,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Развитие образования»

975 01 0 0000 337 812 340,00 262 483 391,00

Подпрограмма 1 «Развитие   системы   дошкольного   
образования»

975 01 1 0000 117 562 000,00 114 685 853,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
дошкольными образовательными учреждениями

975 01 1 0111 19 400 000,00 16 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 0111 600 19 400 000,00 16 500 000,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
дошкольными образовательными учреждениями

975 01 1 7301 92 307 300,00 92 307 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 7301 600 92 307 300,00 92 307 300,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
дошкольными образовательными учреждениями

975 01 1 7302 5 299 600,00 5 299 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 7302 600 5 299 600,00 5 299 600,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг работникам дошкольного 
образования

975 01 1 7319 555 100,00 578 953,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 7319 600 555 100,00 578 953,00

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования» 975 01 2 0000 132 039 140,00 129 397 538,00
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
общеобразовательными учреждениями

975 01 2 0111 12 200 000,00 9 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 2 0111 600 12 200 000,00 9 500 000,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
общеобразовательными учреждениями

975 01 2 7301 118 480 100,00 118 480 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 2 7301 600 118 480 100,00 118 480 100,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг работникам общего 
образования

975 01 2 7319 1 359 040,00 1 417 438,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 2 7319 600 1 359 040,00 1 417 438,00

Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного  
образования»

975 01 3 0000 11 200 000,00 7 800 000,00

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБОУДОД 
«ЦВР» 

975 01 3 0111 11 200 000,00 7 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 3 0111 600 11 200 000,00 7 800 000,00

Подпрограмма 4 «Молодежь» 975 01 4 0000 550 000,00
Стимулирование активного участия молодежи в общественной 
жизни и профилактике негативных тенденций в молодежной 
среде

975 01 4 0112 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 4 0112 600 100 000,00

Поддержка и развитие творческого потенциала обучающихся 
общеобразовательных учреждений

975 01 4 0222 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 4 0222 600 150 000,00

Организация качественного, круглогодичного оздоровления и 
занятости детей и подростков

975 01 4 0331 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 4 0331 600 300 000,00

Подпрограмма 6 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт 
и реконструкция зданий и помещений»

975 01 6 0000 62 661 200,00

Проведение ремонтов, капитальных ремонтов, реконструкция 
зданий и помещений в учреждениях образования, 
строительство школы в с. Дутово

975 01 6 0111 3 133 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 6 0111 600 3 133 100,00

Проведение ремонтов, капитальных ремонтов, реконструкция 
зданий и помещений в учреждениях образования, 
строительство школы в с. Дутово

975 01 6 7203 59 528 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 6 7203 600 59 528 100,00

Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы»

975 01 9 0000 13 800 000,00 10 600 000,00

Руководство и управление в сфере образования на 
муниципальном уровне, направленные на обеспечение 
гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования

975 01 9 0111 13 800 000,00 10 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 01 9 0111 100 13 284 614,00 10 265 614,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

975 01 9 0111 200 513 986,00 332 986,00

Иные бюджетные ассигнования 975 01 9 0111 800 1 400,00 1 400,00
Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Безопасность жизнедеятельности населения на 2015-2020 
годы»

975 03 0 0000 100 000,00

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита учреждений 
социальной сферы в муниципальном районе «Вуктыл»

975 03 2 0000 100 000,00

Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря, 
выполнение работ по противопожарной защите

975 03 2 0221 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 03 2 0221 600 100 000,00

Финансовое управление администрации муниципального 
района "Вуктыл"

992 14 974 882,00 15 035 102,00

Муниципальная программа муниципального района «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»

992 07 0 0000 8 969 782,00 6 384 302,00

Подпрограмма 6 «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом»

992 07 6 0000 8 969 782,00 6 384 302,00

Управление и обслуживание муниципальным долгом 992 07 6 0331 100 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 07 6 0331 700 100 000,00
Финансовое обеспечение деятельности аппарата Финансового 
управления

992 07 6 0551 7 479 582,00 4 994 102,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 07 6 0551 100 7 104 080,00 4 601 963,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 07 6 0551 200 375 406,00 392 043,00

Иные бюджетные ассигнования 992 07 6 0551 800 96,00 96,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
городского и сельских поселений муниципального района 
«Вуктыл»

992 07 6 8103 1 390 200,00 1 390 200,00

Межбюджетные трансферты 992 07 6 8103 500 1 390 200,00 1 390 200,00
Непрограммные направления деятельности 992 99 0 0000 885 100,00 850 800,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 99 0 5118 447 000,00 426 500,00

Межбюджетные трансферты 992 99 0 5118 500 447 000,00 426 500,00
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
государственной регистрации актов гражданского состояния

992 99 0 5930 23 400,00 23 400,00

Межбюджетные трансферты 992 99 0 5930 500 23 400,00 23 400,00
Субвенции на осуществление переданных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений, на осуществление полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния на территории 
Республики Коми, где отсутствуют органы записи актов 
гражданского состояния, в соответствии с Законом Республики 
Коми «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований муниципальных районов в 
Республике Коми государственными полномочиями по расчету 
и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 

992 99 0 7309 2 000,00 2 000,00

(Окончание на 14 стр.)



14 Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

Приложение 4 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
(Окончание. Начало на 10-13 стр.)

и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление полномочий на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния на территории Республики Коми, 
где отсутствуют органы записи актов гражданского состояния»

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 99 0 7309 200 2 000,00 2 000,00

Субвенции на осуществление переданных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений, на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в соответствии с Законом Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов в Республике Коми государственными полномочиями 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений 
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

992 99 0 7310 2 000,00 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 99 0 7310 200 2 000,00 2 000,00

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений

992 99 0 7311 410 700,00 396 900,00

Межбюджетные трансферты 992 99 0 7311 500 410 700,00 396 900,00
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 992 99 0 9999 5 120 000,00 7 800 000,00
Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 9999 800 5 120 000,00 7 800 000,00

Приложение 5 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" НА 2015 ГОД

Наименование кода администратора, группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

 Сумма,                
рублей 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

       1 200 000,00   

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации        5 000 000,00   
01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
       5 000 000,00   

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

       5 000 000,00   

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

- 5 900 000,00   

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

- 5 900 000,00   

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте  Российской Федерации

                           -   

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской 
Федерации

                           -   

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

- 5 900 000,00   

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

- 5 900 000,00   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов        2 100 000,00   

Код 

Приложение 6 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ"  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 и 2017 ГОДОВ

2016 год  2017 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

      1 200 000,00     1 100 000,00   

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

      3 000 000,00                         -   

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

      3 000 000,00                         -   

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

      3 000 000,00                         -   

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

- 3 600 000,00                         -   

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте  
Российской Федерации

                         -                         -   

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте  Российской 
Федерации

                         -                         -   

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

- 3 600 000,00                         -   

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

- 3 600 000,00                         -   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

      1 800 000,00     1 100 000,00   

Код Наименование кода администратора, группы, 
подгруппы, статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов

 Сумма, рублей 

Приложение 7 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ"
Код Код дохода Наименование

905

923

923 1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального 
района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

923 1 08 07174 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального 
района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов (прочие поступления)

923 1 17 12050 05 0000 180 Целевые отчисления от лотерей муниципальных районов

923 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей
923 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков 

Администрация муниципального района "Вуктыл"

Контрольно-счетная палата муниципального образования муниципального района "Вуктыл"

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

923 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

923 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

923 2 02 03070 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

923 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

923 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

928

928 2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

928 2 02 02088 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

928 2 02 02089 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

928 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

928 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

956
956 2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

956 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

956 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

956 2 02 04041 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на 
подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки

963
963 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

963 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 
(прочие поступления)

963 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

963 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

963 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

963 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

963 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов
963 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

963 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

963 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного 
в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

963 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного 
в доходы муниципального района (в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

963 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных 
районов

963 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений

963 2 02 02102 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автотранспортных средств и 
коммунальной техники

Комитет по управлению имуществом муниципального района "Вуктыл"

Управление культуры, спорта и туризма муниципального района "Вуктыл"

Управление экономики, строительства и дорожного хозяйства муниципального района "Вуктыл"

975
975 2 02 02105 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение противоаварийных мероприятий 

в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений
975 2 02 02141 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию комплексных программ 

поддержки развития дошкольных образовательных учреждений в субъектах Российской 
975 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего 

образования

975 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 

975 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

992
992 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

992 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

992 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

992 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

992 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

992 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1 14 02052 05 0000 410

Финансовое управление администрации муниципального района "Вуктыл"

Управление образования муниципального района "Вуктыл"

1 13 01995 05 0000 130

Иные доходы бюджета муниципального района, администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов бюджета муниципального района в пределах их компетенции

1 13 02995 05 0000 130



15Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.

Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных районов
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)
 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 
программ
 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет
 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов

1 14 02052 05 0000 440

1 16 33050 05 0000 140

2 02 02077 05 0000 151

1 16 23051 05 0000 140

2 19 05000 05 0000 151

2 07 05030 05 0000 180

1 17 01050 05 0000 180
1 17 05050 05 0000 180

2 18 05020 05 0000 151

2 18 05020 05 0000 180

2 18 05010 05 0000 180

2 02 04999 05 0000 151
2 02 03999 05 0000 151

1 16 90050 05 0000 140

2 18 05030 05 0000 180

2 18 05010 05 0000 151

2 02 02999 05 0000 151

2 02 02051 05 0000 151

1 16 32000 05 0000 140

1 15 02050 05 0000 140

1 16 23052 05 0000 140

Приложение 8 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ  АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  "ВУКТЫЛ"

1 2 3

905 Контрольно-счетная палата муниципального образования муниципального района 
"Вуктыл"923 Администрация муниципального района "Вуктыл"

928 Управление экономики, строительства и дорожного хозяйства муниципального 
района "Вуктыл"956 Управление культуры, спорта и туризма муниципального района "Вуктыл"

963 Комитет по управлению имуществом муниципального района "Вуктыл"
975 Управление образования муниципального района "Вуктыл"
992 Финансовое управление администрации муниципального района "Вуктыл"
992 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации

992 01 02 00 00 05 0000 810  Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

992 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации

992 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

992 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 
992 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Код 
главы

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников

Наименование

Приложение 9 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВУКТЫЛ" И БЮДЖЕТАМИ ПОСЕЛЕНИЙ НА
2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Наименование дохода Бюджет 
муниципального 

района 
(в процентах) 

Бюджеты 
поселений 

(в процентах) 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных 
районов 

100  

Целевые сборы с граждан и предприятий,  учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

100  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов  

100  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений 

 100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 

100  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений  100 
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение определенных 
функций 

100  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) поселений за выполнение определенных функций 

 100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

100  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
поселений 

 100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 

100  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов поселений 

 100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

100  

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов поселений) 

 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100  
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  100 
Целевые отчисления от лотерей муниципальных районов 100  
Целевые отчисления от лотерей поселений  100 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

100  

   
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

100  

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

100  

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

100  

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

100  

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

 100 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 
фондов 

 100 

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

 100 

Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

 100 

Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

 100 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

100  

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

 100 

 Приложение 10 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ВНУТРЕННИХ  ЗАИМСТВОВАНИЙ МО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  "ВУКТЫЛ"  НА 2015 ГОД
Сумма, рублей

-900 000,00
Кредиты, полученные от кредитных организаций 5 000 000,00
Привлечение средств 5 000 000,00
Погашение основной суммы долга 0,00
Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации -5 900 000,00

Привлечение средств 0,00
Погашение основной суммы долга -5 900 000,00

     ВСЕГО
Вид заимствований

Приложение 11 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ВНУТРЕННИХ  ЗАИМСТВОВАНИЙ МО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  "ВУКТЫЛ"  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

2016 год 2017 год
-600 000,00 0,00

Кредиты, полученные от кредитных организаций 3 000 000,00 0,00
Привлечение средств 3 000 000,00 0,00
Погашение основной суммы долга 0,00 0,00
Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

-3 600 000,00 0,00

Привлечение средств 0,00 0,00
Погашение основной суммы долга -3 600 000,00 0,00

     ВСЕГО

Вид заимствований Сумма, рублей

Приложение 12 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
          ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ГАРАНТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА "ВУКТЫЛ" В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2015 ГОД
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального райо-

на "Вуктыл" в 2015 году

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных
гарантий муниципального района "Вуктыл" по возможным гарантийным случаям, в 2015 году

№ 
п/п Цель гарантирования Категория принципала Сумма гарантирования,  

рублей 
Наличие права регрессного 

требования 
1 2 3 4 5 
     
 ИТОГО  0,00  
 

Исполнение муниципальных гарантий 
муниципального района «Вуктыл» 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным гарантийным случаям, 

рублей 
За счет источников финансирования дефицита  
бюджета муниципального образования 
муниципального района «Вуктыл» 

0,00 

За счет расходов бюджета  муниципального 
образования муниципального района «Вуктыл» 

0,00 

 Приложение 13 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-
пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов»
          ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ГАРАНТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА "ВУКТЫЛ"

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального райо-

на "Вуктыл" в плановом периоде 2016 и 2017 годов

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных
гарантий  муниципального района "Вуктыл" по возможным гарантийным случаям, в плановом
периоде 2016 и 2017 годов

Сумма гарантирования, 
рублей № 

п/п Цель гарантирования Категория 
принципала 

2016 год 2017 год 
Наличие права регрессного требования 

1 2 3 4 5 6 
      
 ИТОГО  0,00 0,00  
 

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям, рублей 
Исполнение муниципальных гарантий муниципального района 

«Вуктыл» 
2016 год 2017 год 

За счет источников финансирования дефицита  бюджета МО МР 
«Вуктыл» 0,00 0,00 

За счет расходов бюджета МО МР «Вуктыл» 0,00 0,00 
 Таблица 01
Приложение 14 к решению Совета муниципального района «Вуктыл» «О бюджете муници-

пального образования муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый период
2016 и 2017 годов»

          РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ ИЗ ФОНДА ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПОСЕЛЕНИЙ НА
ВЫРАВНИВАНИЕ УРОВНЯ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НА 2015 ГОД

Наименование муниципальных образований Сумма, рублей
Муниципальное образование городского поселения "Вуктыл" 345 600,00
Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 34 300,00

Муниципальное образование сельского поселения "Подчерье" 1 004 100,00
Муниципальное образование сельского поселения "Лемтыбож" 240 000,00

Муниципальное образование сельского поселения "Усть-Соплеск" 176 900,00
ИТОГО: 1 800 900,00



Ñðåäà, 19 íîÿáðÿ 2014 ã.16

УЧРЕДИТЕЛИ: Агентство РК по печати и  массовым коммуникаци-
ям, Совет МО МР «Вуктыл», администрация МР «Вуктыл»,  АУ РК
«Редакция газеты «Сияние Севера». Зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Республике Коми. Регистра-
ционный номер ПИ №ТУ11-00238.

Публикация материалов по освещению реализации социально зна-
чимых проектов осуществляется при государственной поддержке в
форме субсидии Агентством Республики Коми по печати и массовым
коммуникациям.

Газета отпечатана офсетным способом в ОАО “Ухтинская го-
родская  типография”, г. Ухта, ул. Губкина, 24. Заказ № 1125.

Тираж в среду - 470,  в субботу - 880.
Время подписания номера в печать по графику – 11.00.
Фактически – 11.00, 17 ноября.

Èíäåêñ: 52072 è 52053.
Ãàçåòà âûõîäèò 2 ðàçà â íåäå-

ëþ, ïî ñðåäàì è ñóááîòàì îáúå-
ìîì  1,0 (4,0)  è 2,0  ï.  ë.

Ïðåäëàãàåìàÿ öåíà â ðîçíèöó íî-
ìåðà îáúåìîì 2 ï.ë.  – 5 ðóá.

Ïèøèòå íàì: vassand77@mail.ru

«Ñèÿíèå Ñåâåðà»

Главный редактор  В.А.ГРЕЧНЕВА.
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

169570, г. Вуктыл, ул. Пионерская, 1а. Тел/
факс: 21-8-92.

ЗВОНИТЬ: отдел  новостей – 22-7-79;
приёмная – 21-8-92; бухгалтерия –  22-0-79.

Таблица 02
Приложение 14 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
          РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ  БЮДЖЕТОВ НА

2015 ГОД
Наименование муниципальных образований Сумма, рублей

Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 7 456 500,00
Муниципальное образование сельского поселения "Подчерье" 6 788 900,00
Муниципальное образование сельского поселения "Лемтыбож" 3 534 400,00
Муниципальное образование сельского поселения "Усть-Соплеск" 2 501 500,00
ИТОГО: 20 281 300,00

Таблица 03
Приложение 14 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
         РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ НА

ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИ-
АТЫ  (ЗА СЧЕТ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА) НА 2015 ГОД

Наименование муниципальных образований Сумма, рублей
Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 211 126,00
Муниципальное образование сельского поселения "Подчерье" 147 629,00
Муниципальное образование сельского поселения "Лемтыбож" 42 860,00
Муниципальное образование сельского поселения "Усть-Соплеск" 39 685,00
ИТОГО: 441 300,00

Таблица 04
Приложение 14 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ
РЕГИСТРАЦИИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ЗА

СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД
Наименование муниципальных образований Сумма, рублей

Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 11 804,00
Муниципальное образование сельского поселения "Подчерье" 7 491,00
Муниципальное образование сельского поселения "Лемтыбож" 1 816,00
Муниципальное образование сельского поселения "Усть-Соплеск" 1 589,00
ИТОГО: 22 700,00

Таблица 05
Приложение 14 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 6, 7,
ЧАСТЯМИ 1 И 2 СТАТЬИ 8 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ КОМИ "ОБ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ

КОМИ" НА 2015 ГОД
Наименование муниципальных образований Сумма, руб.

Муниципальное образование городского поселения "Вуктыл" 6 620,00
Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 6 620,00
Муниципальное образование сельского поселения "Подчерье" 6 620,00
Муниципальное образование сельского поселения "Лемтыбож" 6 620,00
Муниципальное образование сельского поселения "Усть-Соплеск" 6 620,00
ИТОГО: 33 100,00

Таблица 06
Приложение 14 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 3, 4
СТАТЬИ 3 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ КОМИ "ОБ АДМИНИСТРА-

ТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ" НА 2015
ГОД

Наименование муниципальных образований Сумма, руб.
Муниципальное образование городского поселения "Вуктыл" 6 617,00
Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 6 617,00
Муниципальное образование сельского поселения "Подчерье" 6 617,00
Муниципальное образование сельского поселения "Лемтыбож" 6 616,00
Муниципальное образование сельского поселения "Усть-Соплеск" 6 616,00
ИТОГО: 33 083,00

Таблица 07
Приложение 14 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 4
СТАТЬИ 8 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ КОМИ "ОБ АДМИНИСТРА-

ТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ" НА 2015
ГОД

Наименование муниципальных образований Сумма, руб.
Муниципальное образование городского поселения "Вуктыл" 6 620,00
Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 6 620,00
Муниципальное образование сельского поселения "Подчерье" 6 620,00
Муниципальное образование сельского поселения "Лемтыбож" 6 620,00
Муниципальное образование сельского поселения "Усть-Соплеск" 6 620,00
ИТОГО: 33 100,00

Таблица 08
Приложение 14 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДОРОЖНОЙ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПОСТУПАЮЩИХ ИЗ ФЕДЕ-

РАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД
Наименование муниципальных образований Сумма, рублей

Муниципальное образование городского поселения "Вуктыл" 193 500,00
ИТОГО: 193 500,00

Таблица 09
Приложение 14 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ (ВРЕМЕННЫХ) РАБОТ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО РАЙОНА «ВУКТЫЛ» НА 2015 ГОД
Наименование муниципальных образований Сумма, руб.

Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 120 000,00
Муниципальное образование сельского поселения "Подчерье" 100 000,00
Муниципальное образование сельского поселения "Лемтыбож" 70 000,00
Муниципальное образование сельского поселения "Усть-Соплеск" 10 000,00
ИТОГО: 300 000,00

Таблица 01
Приложение 15 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
РСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ  ИЗ ФОНДА ФИНАНСОВОЙ

ПОДДЕРЖКИ ПОСЕЛЕНИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ УРОВНЯ
БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2016 И 2017 ГОДОВ

2016 г. 2017 г.
Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 120 000,00 0,00
Муниципальное образование сельского поселения "Подчерье" 100 000,00 0,00
Муниципальное образование сельского поселения "Лемтыбож" 70 000,00 0,00
Муниципальное образование сельского поселения "Усть-
Соплеск" 10 000,00 0,00

ИТОГО: 300 000,00 0,00

Сумма, рублей
Наименование муниципальных образований

Таблица 09
Приложение 15 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ (ВРЕМЕННЫХ) РАБОТ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО РАЙОНА «ВУКТЫЛ» НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017

ГОДОВ

Таблица 08
Приложение 15 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДОРОЖНОЙ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПОСТУПАЮЩИХ ИЗ ФЕДЕ-

РАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017
ГОДОВ

2016 год 2017 год
Муниципальное образование городского поселения 
"Вуктыл" 130 300,00 257 400,00
ИТОГО: 130 300,00 257 400,00

Наименование муниципальных образований
Сумма, рублей

Таблица 07
Приложение 15 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 4
СТАТЬИ 8 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ КОМИ "ОБ АДМИНИСТРА-

ТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ" НА
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

2016 год 2017 год
Муниципальное образование городского поселения 
"Вуктыл"

345 600,00 331 800,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Дутово"

34 300,00 34 300,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Подчерье"

21 000,00 21 000,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Лемтыбож"

5 400,00 5 400,00

Муниципальное образование сельского поселения "Усть-
Соплеск"

4 400,00 4 400,00

ИТОГО: 410 700,00 396 900,00

Наименование муниципальных образований Сумма, рублей

Таблица 02
Приложение 15 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
          РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ  БЮДЖЕТОВ НА

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

2016 год 2017 год
Муниципальное образование сельского поселения 
"Дутово"

56 600,00 56 600,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Подчерье"

890 600,00 890 600,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Лемтыбож"

269 000,00 269 000,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Усть-Соплеск"

174 000,00 174 000,00

ИТОГО: 1 390 200,00 1 390 200,00

Наименование муниципальных образований Сумма, рублей

Таблица 03
Приложение 15 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
         РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ НА

ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИ-
АТЫ  (ЗА СЧЕТ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА) НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

2016 год 2017 год
Муниципальное образование сельского поселения 
"Дутово"

213 852,00 204 045,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Подчерье"

149 536,00 142 678,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Лемтыбож"

43 414,00 41 423,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Усть-Соплеск"

40 198,00 38 354,00

ИТОГО: 447 000,00 426 500,00

Сумма, рублейНаименование муниципальных образований

Таблица 04
Приложение 15 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ
РЕГИСТРАЦИИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ЗА

СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

2016 год 2017 год
Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 12 168,00 12 168,00
Муниципальное образование сельского поселения 
"Подчерье"

7 722,00 7 722,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Лемтыбож"

1 872,00 1 872,00

Муниципальное образование сельского поселения "Усть-
Соплеск"

1 638,00 1 638,00

ИТОГО: 23 400,00 23 400,00

Наименование муниципальных образований Сумма, рублей

Таблица 05
Приложение 15 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 6, 7,
ЧАСТЯМИ 1 И 2 СТАТЬИ 8 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ КОМИ "ОБ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ

КОМИ" НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Таблица 06
Приложение 15 к решению Совета муниципального района

«Вуктыл» «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Вуктыл» на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»
       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 3, 4
СТАТЬИ 3 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ КОМИ "ОБ АДМИНИСТРА-

ТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ" НА
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

2016 год 2017 год
Муниципальное образование городского поселения 
"Вуктыл"

6 817,00 6 817,00

Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 6 817,00 6 817,00
Муниципальное образование сельского поселения 
"Подчерье"

6 817,00 6 817,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Лемтыбож"

6 816,00 6 816,00

Муниципальное образование сельского поселения "Усть-
Соплеск"

6 816,00 6 816,00

ИТОГО: 34 083,00 34 083,00

Наименование муниципальных образований Сумма, рублей

2016 год 2017 год
Муниципальное образование городского поселения 
"Вуктыл"

6 820,00 6 820,00

Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 6 820,00 6 820,00
Муниципальное образование сельского поселения 
"Подчерье"

6 820,00 6 820,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Лемтыбож"

6 820,00 6 820,00

Муниципальное образование сельского поселения "Усть-
Соплеск"

6 820,00 6 820,00

ИТОГО: 34 100,00 34 100,00

Наименование муниципальных образований Сумма, рублей

2016 г. 2017 г.
Муниципальное образование городского поселения 
"Вуктыл"

6 820,00 6 820,00

Муниципальное образование сельского поселения "Дутово" 6 820,00 6 820,00
Муниципальное образование сельского поселения 
"Подчерье"

6 820,00 6 820,00

Муниципальное образование сельского поселения 
"Лемтыбож"

6 820,00 6 820,00

Муниципальное образование сельского поселения "Усть-
Соплеск"

6 820,00 6 820,00

ИТОГО: 34 100,00 34 100,00

Наименование муниципальных образований Сумма, рублей


